
خریدار  مدیرعامــل راه آهن از تــاش برای 
فعال ســازی کامل تمامی ظرفیت های ترانزیتی 
ریلی کریدور شرق-غرب و کریدور شمال-جنوب 
خبر داد و اظهار کرد که اســتفاده از ظرفیت های 
ترانزیتی ایــن کریدورها، آورده نقــدی ارزی و 
سیادت سیاســی و اقتصادی برای کشورمان به 

همراه دارد.
 ســید میعاد صالحی به تشریح دســتاوردهای 
راه آهن در حوزه ترانزیــت پرداخت و اظهار کرد: 
دولت ســیزدهم در ادامه دیپلماسی حمل و نقل 
فعال که در پی گرفتــه، موضــوع ترانزیت را در 
اولویت نخســت خود در حوزه حمل و نقل ریلی 
قرار داده اســت. تاکنون با کشــورهای همسایه 
که امکان همکاری ریلــی و ترانزیتی وجود دارد، 
جلســات مختلفی را برگزار کردیم که یکی از این 

کشورها، کشور روسیه است.
وی با اشاره به نخستین قطار ترانزیتی که از مبدا 
روســیه و از مســیر کریدور ریلی ایران به مقصد 
هندوستان، ســیر کرده بود، اظهار کرد: این قطار 
کانتینری بود و حدود ۳ هزار و ۸۰۰ کیلومتر را از 
مسکو تا سرخس سیر کرده بود. اکنون واگن هایی 
که با قطار در کشورمان در حال سیر هستند، فله 
بر می باشــد و محموله آن کود شــیمیایی است. 
بامداد جمعــه اولین قطار وارد ایران شــد که ۳۷ 
واگن فله بر اســت و اکنون در مســیر بندرعباس 
در حال سیر اســت که در این مسیر از سرخس تا 
بندرعباس، حــدود یک هــزار و ۶۰۰ کیلومتر را 

سیر خواهد کرد.
مدیرعامل شرکت راه آهن خاطرنشان کرد: قطار 
دوم نیز با ۴۰ واگن وارد کشــورمان شده است که 
محموله آن نیز کود شــیمیایی است و در همین 
مســیر به ســیر خود ادامه خواهد داد. حدود ۵ 
قطار دیگر نیز از روســیه و از ایستگاه سولین کامز 
بارگیری شده و در مسیر ایران در حال سیر است 
که این موضوع نویدبخش ترانزیتی پیوسته برای 
کشورمان به حساب می آید. هم اکنون با توجه به 
نوع محموله، هم درآمــد ارزی نقدی و هم آورده 
سیاسی برای کشــورمان به عنوان هاب ترانزیتی 
و به عنوان یک موقعیت اســتراتژیکی ایجاد شده 

است که می توانیم از آن استفاده کنیم.
صالحی با بیــان اینکه دلیل وقفــه زمانی بین 
عبور نخستین قطار ترانزیتی از روسیه به ایران، 
تفاوت بین صاحب بار و نوع محموله بوده است، 
افزود: قطار اول، کانتینری با یکســری محموله 
ها بود؛ اما این قطار فله بر اســت که هر کدام از 
این قطارهــا صاحــب بــار دارد و همچنین از 
مبدایی که بار ارسال می شــود، بارها با یکدیگر 
تفاوت دارند و ممکن است به شکل محدودتری 

باشند.
معاون وزیر راه و شهرســازی اظهــار کرد: دوره 
زمانی سیر قطارها بســتگی به تفاهم کشورهای 
مبــدا و مقصــد و صاحبان بــار دارد. بــاری که 
هم اکنون درباره آن صحبت می کنیم، از کشــور 
مبدا حرکت کــرده و به کشــور هندوســتان و 
همچنیــن به کشــور آفریقای جنوبــی عزیمت 
می کند.  این محموله که هم اکنون در حال ســیر 
اســت، ادامه دار اســت و امیدواریم کــه تناژ آن 

بیشتر از آن چیزی که هم اکنون است بشود.
براســاس گزارش راه آهن، صالحی با اشــاره به 
برنامه هــای دولت ســیزدهم جهت گســترش 
مســیرهای ترانزیتی ریلی در کشور، اظهار کرد: 
با توجه به موقعیت ارزشــمندی که کشــورمان 
در کریدور شمال-جنوب و شــرق-غرب دارد، 

ما بــا کشــورهایی نظیر روســیه، قزاقســتان، 
ترکمنستان، ازبکســتان و قرقیزستان مذاکرات 
زیــادی داشــتیم و در طــول فعالیــت دولت 
سیزدهم در یکســال و نیم گذشــته، تفاهمات 

خوبی انجام شده است.
وی یادآوری کــرد: با توجه به نــوع کالاهایی که 
آن ها دارند، می توانــد تماما به صــورت ریلی از 
مسیر شــمال-جنوب ایران عبور کند. در مسیر 
کریدور شــرق به غرب نیز، هم از طرف قزاقستان 
و هم طرف چینی مذاکرات خوبی انجام شــده تا 
بار از مبدا چین به قزاقســتان سیر کند و با عبور از 

کریدور شرقی- غربی ایران، به اروپا برود.
مدیرعامل شــرکت راه آهن با بیان اینکه، اکنون 
ســه کریدور در مسیر کریدور شــمال به جنوب 
فعال اســت، افــزود: هم اکنون کریدور شــرقی 
کریدور شمال به جنوب، از سرخس تا بندرعباس 
کاما فعال است و در مسیر کریدور میانی و غربی 
کریدور شمال به جنوب نیز در حال برطرف کردن 
قســمت هایی از نواقص آن هســتیم. هم اکنون 
مسیر شرقی کریدور شمال به جنوب کاما فعال 
است و با ظرفیت کامل در خدمت ترانزیت کشور 
است و هم آورده ارزی نقدی برای کشورمان دارد 
و هم می تواند موجب سیادت سیاسی و اقتصادی 

برای کشورمان شود.
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درجلسهشورایعالیترویجوتوسعهفرهنگایثاروشهادت
وای  آیت الله رئیسی: توطئه دشمنان برای انز

ایران شکست خورد
 

رئیس جمهور هدف دشمن از طراحی توطئه جدید را بازداشتن کشور 
از پیشرفت دانست و اظهار داشت: دشــمنان به قصد انزوای کشور وارد 

میدان شده اند اما در این توطئه هم شکست خوردند.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی در چهارمین جلســه شورای عالی ترویج 
و توســعه فرهنگ ایثار و شــهادت، توجه به فرهنگ ایثار و شهادت و 
تفکر بسیجی را نیاز ضروری جامعه برشــمرد و گفت: اگر در گسترش 
فرهنگ ایثار و شهادت کوتاهی شود، تفکر و باورهای دیگر جایگزین آن 
می شــود. یکی از راهکارهای مهم صیانت از جوانان کشورمان توجه به 

این فرهنگ است.
رئیس جمهور با تأکید بر اجرای دقیق و کامل قوانین مرتبط با خانواده 
شــهدا و ایثارگــران در تمامی دســتگاه های اجرایی، اظهار داشــت: 
مشــکات احتمالی در اجرای قانون نباید مانع از اجرای آن باشد بلکه 
باید با رفع موانع موجود، قانون اجرا و از هــدر رفت زحمات جلوگیری 

 شود.
آیت الله رئیسی با اشــاره به برخی ابتکارات انجام شده در موضوع دفاع 
مقدس مثل راه اندازی کاروان های راهیان نور یا اقدام رســانه ملی در 
بازخوانی وصیت شــهدا اظهار داشــت :در زمینه ترویج فرهنگ دفاع 

مقدس هنوز با نقطه ایده آل فاصله زیادی داریم.
رئیس جمهــور در بخش دیگری از ســخنانش به جنجال رســانه ای 
غرب علیه کشورمان اشــاره کرد و درباره معیارهای دوگانه آنها گفت: 
با اینکه در ایــران موضوع جان باختن خانم امینــی بطور کامل و دقیق 
در حال پیگیری است و تمام مسئولان بر آن تأکید کرده اند اما دشمن 
در حالی با تدارک اقدامات گســترده رســانه ای در تاش برای انحراف 
افکار عمومی است که جمعی از دختران افغانستانی به دست گروه های 
تروریســتی مورد حمایت امریکا در یک آموزشــگاه بــه خاک و خون 
کشیده می شوند و واکنشی از طرف این مدعیان دیده نمی شود، آیا در 
چنین شرایطی ادعای پیگیری حقوق بشر و حقوق زن از طرف غربی ها 

قابل پذیرش است؟
آیت الله رئیســی هدف دشــمن از طراحی توطئه جدید را بازداشتن 
کشور از پیشرفت دانســت وگفت : زمانی که جمهوری اسامی در حال 
پشت سر گذاشتن مشکات اقتصادی و فعال شدن برای حضور بیشتر 
در منطقه و جهان بود، دشمنان به قصد انزوای کشور وارد میدان شدند 

اما در این توطئه هم شکست خوردند.
پیش از سخنان رئیس جمهور، سیدامیرحسین قاضی زاده هاشمی 
رئیس بنیاد شــهید و امور ایثارگــران و دبیر شــورای عالی ترویج 
و توســعه فرهنگ ایثار و شــهادت، تهیــه و تصویــب راهبردها و 
سیاســت های شــورای عالی ترویج، تدوین شــاخص ها و ارزیابی 
عملکرد دستگاه های اجرایی در حوزه ترویج فرهنگ ایثار و شهادت، 
تدوین سند جامع ملی گلزارهای شهدا، یادمان های شهدای گمنام و 
مراکز فرهنگی وابسته، تدوین و تصویب نظام نامه مهندسی فرهنگ 
ایثار و شــهادت، طرح ایجاد سامانه جامع هوشــمند ثبت خدمات 
فرهنگی ارائه شــده بــه ایثارگران و تصویب دسترســی مخاطبین 
به منابع و مســتندات حوزه فرهنگ ایثار و شــهادت را از اقدامات و 

تاش های این شورا دانست.

دوره نهم فعالیت مجمع تشخیص مصلحت 
نظام ۱۲ مهر آغاز می شود

 مجمع تشــخیص مصلحت نظام اعام کرد: نخســتین جلســه دوره 
نهم این نهاد با حضور اعضای جدید روز ســه شــنبه ۱۲ مهرماه برگزار 

می شود.
 

جلســه افتتاحیه دوره نهم مجمع تشــخیص مصلحت نظام به ریاست 
صادق آیت الله آملی لاریجانی برگزار و در نخستین گام تحقق مطالبات 
مقام معظم رهبری از این نهاد انقابی  کــه در صدور احکام جدید بیان 

شده بود، پیگیری خواهد شد.
رهبر معظم انقاب ۲۹ شــهریور ماه امســال، طــی حکمی اعضای 
جدید مجمع تشــخیص مصلحت نظام را منصوب کردند. بر اســاس 
این حکم، عاوه بر اینکه اعضای جدیدی بــه جمع این مجمع اضافه 
شدند، برخی از چهره های شاخص مجمع تشخیص مصلحت نظام را 

ترک کرده اند.
چهره هایی چون حجت الاسام محســن اراکی، عباسعلی کدخدایی، 
علی اکبر احمدیــان، کمال خــرازی و محمد مخبــر از اعضای جدید 

منصوب شده در مجمع تشخیص مصلحت نظام هستند.
اما در مقایســه با حکم پیشــین رهبــر انقاب در ســال ۱۳۹۶، افراد 
شــاخصی چون آیت الله احمد جنتی، آیت الله امامی کاشانی، آیت الله 
موحدی کرمانی و نیز حجت الاسام حســن روحانی و حجت الاسام 

علی اکبر ناطق نوری در بین اعضای جدید حضور ندارند.
 آیت الله ســیدمحمود هاشــمی شــاهرودی، آیت الله ابراهیم امینی 
نجف آبادی، آیت الله محســن مجتهد شبســتری و آقایان سیدمحمد 
میرمحمدی و سیدحسن فیروزآبادی از چهره هایی هستند که در دوره 
گذشته در حکم قبلی در مجمع تشخیص حضور داشتند و طی سالهای 

گذشته درگذشتند.
همچنین، در این دوره آیت الله سیدابراهیم رئیسی، محمدباقر قالیباف 
و حجت الاسام غامحسین محسنی اژه ای که پیش از این جزو اعضای 
حقیقی بودند در این دور به عنوان رؤســای قوای ســه گانه و به صورت 

حقوقی در مجمع تشخیص عضویت دارند.
بر اساس اصل ۱۱۲ قانون اساسی، مجمع تشخیص مصلحت نظام برای 
تشــخیص مصلحت در مواردی که مصوبه مجلس شــورای اسامی را 
شورای نگهبان خاف موازین شرع یا قانون اساسی بداند و مجلس با در 
نظر گرفتن مصلحت نظام نظر شــورای نگهبان را تامین نکند و مشاوره 
در اموری که رهبری به آنان ارجاع می دهد و ســایر وظایفی که در این 
قانون ذکر شده است به دستور رهبری تشکیل می شود. اعضای ثابت و 

متغییر این مجمع را مقام رهبری تعیین می کند.

تریبون

خریدار  رییس مجلس شــورای اسامی 
گفت: امنیت، حداقل وظیفه ای اســت که 
یک نظام سیاســی باید برای مــردم تامین 
کند و مسئولان امنیتی کشور باید مقتدرانه 
با همه کســانی که مخــلّ امنیــت مردم 
هستند برخورد کنند و در این موضوع هیچ 

تسامحی نباید صورت گیرد.
محمدباقــر قالیباف در آغاز جلســه علنی 
روز یکشنبه مجلس شورای اسامی درباره 
حوادث اخیر در کشــور اظهار داشــت: در 
وقایع و اتفاقــات تلخ اخیر اولین مســاله، 
چرایی و چگونگی جان باختن خانم مهســا 
امینی است.رئیس مجلس شورای اسامی 
افزود: در این بــاره، همانطور کــه قبا هم 
توسط مســئولان هر ســه قوه مطرح شد، 
موضوع باید با جدیت پیگیــری و نتیجه به 
صورت رســمی اعام شــود و با هر قصور و 
تقصیر احتمالی به تناسب خطا و بدون هیچ 
اغماضی، برخورد شود. توطئه های دشمن 
باعث نمی شــود ما وظایفمان را نســبت به 

شهروندانمان فراموش کنیم.
وی در ادامه با بیــان اینکه مســأله بعدی 
در این ماجــرا، ناکارآمدی دســتگاه های 
فرهنگی و تربیتی اســت که وظیفه اصلی 
را در زمینه فرهنگ حجاب و عفاف داشــته 
اند، عنوان کرد: از کمیسیون های تخصصی 
مجلــس در ایــن خصــوص مــی خواهم 
گزارشی از عملکرد این دستگاه ها به عنوان 
پاســخگویان ردیف اول، تهیــه و آن را به 

صحن مجلس و مردم ارائه کند.
قالیباف بــا تاکید بر اینکه »مســئله اصلی 
مردم و جامعه هنوز اقتصاد اســت و در این 
باره گایه های کاما برحقی وجود دارد که 
ما با رفع آنها فاصله داریم و باید کوشش خود 
را صدچندان کنیم« اظهار داشــت: از نکات 

دیگری که در این ماجرا برای همه روشــن 
شد، این بود که دشــمن به دنبال به دست 
آوردن فرصت هایی اســت کــه برای ضربه 
زدن به مــردم و براندازی نظــام جمهوری 
اسامی موج ســواری کند و امنیت مردم را 

به هم بزند.
وی اضافه کرد: بســیاری از کســانی که در 
ابتدا چه نســبت به جان باختن خانم امینی 
و چه نسبت به گشــت امنیت اخاقی انتقاد 
کردند، هدف براندازانه نداشــتند و مخالف 
اغتشاشات و اقدامات ضد امنیتی هم بودند 
اما دیدیم، خارج نشــینانی کــه هیچ تعلق 
مادی و معنوی به ایــران عزیزمان ندارند، با 
خوشــحالی برای خانم امینی اشک تمساح 
ریختنــد و علیــه امنیــت مردم بــا هدف 
براندازی نظام، دست به تحریک و عملیات 

برای آشوب و اغتشاش زدند.

هر اقدامی که باعث شود مردم 
در مقابل مردم قرار بگیرند در جهت 

خواست دشمن است
رییس قوه مقننه تاکید کرد:  امنیت، حداقل 
وظیفه ای اســت که یک نظام سیاسی باید 
برای مردم تامین کند و مســئولان امنیتی 
کشور باید مقتدرانه با همه کسانی که مخلّ 
امنیت مردم هستند برخورد کنند و در این 

موضوع هیچ تسامحی نباید صورت گیرد.
قالیباف ادامه داد: ایجاد آشوب در خیابان ها 
و رفتارهای ضد امنیتی که قانون را زیرپا می 
گذارد، باعث ضعیف شدن انسجام اجتماعی 
می شــود، اقتصاد مردم به خطر می افتد و 

فشار و تحریم دشمن را بیشتر می کند.
وی در ادامــه با بیان اینکــه در همین چند 
روزی که بــرای رعایت مســائل امنیتی در 
فضــای مجــازی محدودیت هایــی ایجاد 

شده است می بینیم که بســیاری از کسب 
و کارها لطمه خورده اند، اظهار داشت: عاوه 
بر آن دشــمن خارجی هم با احساس ضعف 
در جامعه ایران، فشــار اقتصادی را بیشتر 
می کند و دشمنی که آماده شده بود بخش 
زیادی از تحریم ها را بــردارد، تحریک می 
شود که فشــار را بر مردم ایران بیشتر کند 
؛همانگونه که وقایع ســال ۸۸، دشمنی که 
در حال توافق با ایران بــود را به تحریم های 

گسترده علیه ایران سوق داد.
قالیباف افزود: در همیــن زمینه باید توجه 
کنیم که هر اقدامی با هر روشی و با هر انگیزه 
ای که باعث شود مردم در مقابل مردم قرار 
بگیرند، تضعیــف انســجام اجتماعی و در 
جهت خواســت دشمن اســت و باید از آن 
پرهیز شود.رئیس مجلس شورای اسامی 
در ادامه با اشــاره به این مطلــب که البته 
برخورد مقتدرانه با کسانی که امنیت مردم 
را به خطر می اندازند به این معنی نیســت 
که اشکالات موجود را برطرف نکنیم، اذعان 
داشــت: همانطور که در نطق پیشین یعنی 
پیش از آغاز اغتشاشات هم تاکید کردم، ما 
باید ساختارها و شــیوه های اجرای گشت 
امنیت اخاقی را به گونه ای اصاح کنیم تا 

این قبیل اتفاقات دوباره تکرار نشود.

تصمیمات مدبرانه برای اصلاح روند 
موجود در دستور کار قرار گیرد

وی تأکیــد کــرد: اینجانــب در حــدود 
اختیــارات، این مســأله را پیگیری خواهم 
کرد و امیدوارم با هماهنگی دیگر مسئولان 
مربوط بتوان در وقت مناســب، تصمیمات 
مدبرانه و موثری بــرای اصاح روند موجود 
گرفت.قالیباف همچنین با بیان اینکه وجود 
اعتراض برای اصاح امور از دســتاوردهایی 

اســت که انقاب اســامی به مــردم داده 
اســت، گفت: در همین چند وقت اخیر چه 
در فضای مجازی و چــه در فضای عمومی، 
اعتراضــات زیادی داشــتیم کــه برخی از 
اعتراضات به حــق، در فضای مجازی باعث 
اصاح تصمیم ها شد همچنین اعتراضاتی 
مثل اعتراضــات معلمان و بازنشســتگان 
تامیــن اجتماعی مــواردی اســت که در 
این مدت وجود داشــته اســت که پشتوانه 
تصمیمات مجلس شــد و بخــش مهمی از 

مطالبه آنان به نتیجه نیز رسید.
نماینده مردم تهران در مجلس ادامه داد: اما 
نکته مهم این بود که آن اعتراضات، اعتراض 
اصــاح خواهانه بود نه اعتــراض براندازانه 
و هدف واقعی همه ایــن اعتراض ها اصاح 

امور یا مطالبه هدف خاصی بود.
وی در ادامه با بیان اینکه چندی پیش، رهبر 
معظم انقاب در ســخنرانی رسمی خود از 
اعتراض جامعه کارگری تشکر کردند و آن را 
به حق دانستند و تاکید کردند که کارگران 
در اعتراض خود مرز شان را با دشمن معلوم 

کردنــد، اظهار داشــت: اینجا مــن از همه 
کســانی که اعتراض دارند درخواست می 
کنم  که اجازه ندهند اعتراضشــان به جای 
اصاح خواهی، رنگ و بوی ضــد امنیتی و 
براندازی پیدا کند تــا پیگیری اصاح مورد 

مطالبه آنها به حاشیه نرود.
قالیباف همچنیــن با ابراز تأســف از اینکه 
گروه هــای تجزیــه طلب نیــز از فضاهای 
ایجاد شده سوءاســتفاده کردند و با حمله 
مسلحانه به بازار و مراکز عمومی و انتظامی، 
امنیت شــهر زاهدان را مــورد هجمه قرار 
دادند، یادآور شــد: ضروری اســت از مردم 
شریف و نجیب سیســتان و بلوچستان که 
با هوشمندی کامل، دست رد به سینه اشرار 
و گروه های تروریستی زدند و زمینه آرامش 
منطقه را فراهــم کردند، کمال تشــکر را 
داشته باشم.رئیس مجلس شورای اسامی 
شهادت شهیدان امنیت را تبریک و تسلیت 
گفت و از مامــوران امنیتــی و انتظامی که 
برای برقراری امنیت مردم تاش می کنند، 

تشکر کرد.

طیبه بیــات  رئیس ســتاد کل نیروهای 
مسلح با بیان اینکه حرکت در مسیر پژوهش 
اصلی ترین وظیفه قشــر دانشــجو است، 
گفت: تشکل های دانشجویی ما نباید دچار 
سیاست زدگی، حزب گرایی و جریان زدگی 

شوند.
سرلشــکر محمد باقری رئیس ســتاد کل 
نیروهای مســلح در دیــدار بــا جمعی از 
دانشجویان دانشــگاه های سراسر کشور، با 
اشاره به نقش تعیین کننده دانشجویان در 
حوزه های علمی و فناوری های نوین، اظهار 
داشــت: بدون تردید دانشــجویان موتور 

محرک کشور محسوب می شوند.
وی بــا تأکید بر لــزوم توجه بــه تهدیدات 
امنیتی و توطئه هایی که انقاب اســامی با 
آن مواجه است، گفت: طبیعتاً قشر دانشجو 
مسئولیت و رســالت خطیر و سنگینی را در 
عرصه مقابله با تهدیــدات پیشِ رو بر عهده 

دارد.
رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح ادامه داد: 
از دانشــجویان انتظار می رود که در ارتباط 
با مســائل مختلف روحیه پرســش گری و 
مطالبه گری داشته باشند، نسبت به مسائل 
آگاه و توجیه باشــند و مهم تر اینکه دیگران 

را نیز در مواجهه با مسائل توجیه کنند.
سرلشکر باقری خاطرنشان کرد: تشکل های 
دانشــجویی امروز به عنــوان اصیل ترین و 
مهم ترین تشــکل ها محســوب می شوند و 
این مجموعه ها رسالت مهمی را در پیشبرد 
اهداف انقاب اســامی، خصوصاً در تحقق 

گام دوم انقاب اسامی عهده دار هستند.
وی در ادامــه، حرکت در مســیر توســعه 
علم، توســعه دانش، فنــاوری و پژوهش را 
اصلی ترین وظیفه قشر دانشجو، عنوان کرد 
و گفت: جایگاه علم و فناوری در تولید قدرت 
و سربلندی کشور بســیار مهم است و امروز 
دانشــجویان ما باید با تاش در عرصه های 
علمی و پژوهشــی جایگاه علمی کشــور را 
متناســب با شــأن و تراز ملت بزرگ ایران، 
ارتقا بخشند. امروز یکی از مهم ترین اهداف 
جبهه علمی کشــور باید دســتیابی به این 

جایگاه رفیع باشد.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با تأکید بر 
اینکه برای رســیدن به جایگاه رفیع دانش 
و فناوری نیازمند پیشــرفت در حوزه های 
مختلف علمی، به ویــژه فناوری های نوین 
هســتیم، عنــوان کــرد: به طــور معمول 
دانشــگاه ها برای همیــن مأموریت ایجاد 
شده اند و دانشجویان ما به ویژه دانشجویان 
انقابــی، متدین و حزب اللهــی نیز باید در 
این زمینه هم الگو باشــند و از درس خوان 

ترین ها و محقق ترین ها باشند.
سرلشــکر باقــری بــا اشــاره بــه اینکه 
درس آمــوزی و توســعه دانــش، به عنوان 
فعالیت اصلی دانشــجویان نباید کم رنگ و 
یا به فراموشی سپرده شود، گفت: رتبه های 
برتر علمی در ســطوح بین المللــی باید از 

میان شما عزیزان باشد که البته در بسیاری 
موارد این مهم محقق شده است.

وی با بیان اینکه تشــکل های دانشــجویی 
ما نباید دچار سیاســت زدگی، حزب گرایی 
و جریان زدگی شــوند، افزود: تشــکل های 
دانشجویی به جهت انگیزه و اهداف، بسیار 
فراتر از جریان های سیاســی هستند؛ چرا 
که آنان به دنبال به دســت گرفتن مناصب، 
پســت ها و قــدرت هســتند، اما تشــکل 
دانشجویی به دنبال پیشــبرد اهداف اصل 
نظام و انقاب و در نهایت ســربلندی کشور 

است.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح داشتن فهم 
عمیق و درک ژرف سیاســی را از ملزومات 
دانشــجویان عنوان کرد و افزود: باید توجه 
داشــت که سیاســت زدگی و حزب گرایی، 
آفتی هســت که می تواند ما را از رســالت 

اصلی مان دور کند.
سرلشــکر باقــری گفــت: دانشــجو باید 
نمــاد ترویج این باور باشــد که در کشــور 
هیچ بن بســتی وجــود نــدارد و در واقع با 
عملکرد صحیح خود، فعل توانســتن را در 
کشــور نهادینه کند و کارهای ســخت را با 
بهره گیری از ظرفیت های داخلی به منصه 
ظهور برســاند؛ مانند کاری که دانشجویان 
نســل اول انقــاب در دوران دفاع مقدس 

انجام دادند.
وی با اشاره به تجاوز دشمن بعثی به انقاب 
نوپای اســامی ایران، گفت: ملت ایران در 
سال ۱۳۵۷ در شرایطی کشــتی انقاب را 
به ساحل پیروزی رساند که از رژیم طاغوت 
به عنوان جزیره ثبات یاد می شــد و در واقع 
کمتر کسی باور داشــت که انقاب اسامی 
در برابر آن حجم از ســتمی کــه بر مردم، 
آزادی خواهــان و فعــالان سیاســی وارد 
می شــد، بتواند در نهایت به پیروزی رسد؛ 
اما با لطف خــدا این انقاب بــا موفقیت به 

پیروزی رسید.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: پس 
از پیروزی انقاب اسامی، کشور به واسطه 
تغییرات بنیادیــن در حوزه ســاختاری و 
کادرهای امنیتی با مشکات اساسی مواجه 
شد؛ برخی ســران ارتش در آن برهه زمانی 
فرار کردند یا دســتگیر و یا کنار گذاشــته 
شدند؛ همچنین در کردستان، خوزستان، 
سیستان و بلوچستان و استان گلستان نیز 

اتفاقات نامبارک و غائله هایی به پا شد.
سرلشــکر باقری تصریح کرد: کشور در یک 
چنین فضایی قرار داشــت که به ناگاه با یک 
تهاجم سراســری از ســوی ارتش منسجم 
رژیم بعثــی مواجه شــد و بدیــن ترتیب 
بخش های وســیعی از اســتان های غربی 

کشور به تصرف دشمن درآمد.
وی افزود: به واقع در ماه های نخســت دفاع 
مقدس با مشکات عمده ای مواجه بودیم؛ 
اگرچــه ارتش با تمــام توان بــرای دفاع از 
کشور وارد میدان شــده بود، اما به واسطه 
تغییرات اساسی ناشــی از انقاب و از دست 
دادن پشتیبانی های لجستیکی و بازگشت 
مستشــاران فنی از انســجام و قدرت کافی 
برخوردار نبود؛ از طرفی وحدت فرماندهی 
وجود نداشــت و بنی صدر در اداره جنگ با 
نیروهای مسلح و نیروهای انقابی اختاف 

نظر داشت.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح خاطرنشان 
کرد: افراد نظامی که در ارتش زمان انقاب 
حضور داشــتند، غالباً ســابقه فرماندهی 
کان نداشــتند و کار فنی عمیقــی نیز در 
حوزه تعمیر و نگهــداری جنگنده ها، ناوها 
و بالگردهــا بلــد نبودند و از طرفی ســپاه 
پاســداران نیز تازه تشــکیل شــده بود و با 
ساح کاشــینکف در کردســتان و دیگر 
مناطق ناامن، درگیر بود و این در شــرایطی 
بود که جنگ را نمی شــناخت؛ ضمن اینکه 

تجهیزات کافی نداشــت و از دانش نظامی 
کافی برخوردار نبود.

سرلشــکر باقری افزود: از ماه های نخست 
جنگ بــه یاد داریــم که دشــمن بعثی به 
راحتی جلــو می آمد و پیشــروی می کرد؛ 
اگرچه نیروی هوایــی در دومین روز جنگ 
عملیات خوبــی انجــام داد و عملیات های 
زمینی با پشــتیبانی بالگــردی بعضاً انجام 
می گرفت، اما این ها بــه واقع جلودار ارتش 

منسجم بعثی نبود.
وی گفت: در غرب دزفــول، هویزه، آبادان و 
ماهشهر سه الی چهار عملیات نسبتاً بزرگ 
از سوی ارتش انجام شد که همگی به دلیل 
نبودِ راهبرد و طراحی مناســب با شکست 

مواجه شد.
رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح یادآور 
شد: در ماه های آذر و دی سال ۱۳۵۹ یأس 
و ناامیدی و آثار مخرب ناشــی از شکست بر 
همه کشور مستولی شــده بود و حتی تصور 
بچه های انقابــی هم این بود کــه در برابر 

دشمن بعثی، کاری نمی توان کرد.
سرلشــکر باقری گفت: وضعیــت بر همین 
منوال پیــش می رفت تا اینکــه در دی ماه 
ســال ۱۳۵۹ جوانان انقابی کشور کم کم 
مطرح کردند که استراتژی جنگ باید تغییر 
کند؛ جوانانی که تنها سه ماه از حضورشان 
در میادیــن جنگ می گذشــت، ایــن بار 
حرف هایــی از جنس راهبرد و اســتراتژی 

می زدند که قابل تأمل بود.
وی بیان کرد: از ایــن پس، رویکرد جدیدی 
در مدیریت صحنه نبرد شــکل گرفت و در 
پرتــو آن عملیات هــای بســیار کوچک با 
رویکرد شناسایی عمیق از دشمن و طراحی 
مناسب انجام شد؛ این عملیات ها از ۴۰ الی 
۵۰ نفر به ســمت عملیات های گردانی و تا 
حد هــزار نفر پیش رفت و ظرف شــش ماه 
نیز تقریباً ۲۵ عملیات در جبهه ها با موفقیت 

انجام شد و طی آن اعتماد به نفسی در میان 
نیروها ایجاد شد و همه فهمیدند که به شرط 
تاش جهادی تــوکل به خــدا و اعتماد به 
داشــته ها و ظرفیت های داخلی می توان بر 

دشمن، غالب شد.
رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح عنوان 
کرد: در نهایت در مهر سال ۱۳۶۰ عملیات 
ثامن الائمه )ع( برای شکســت حصر آبادان 
با موفقیت کامــل انجام شــد از آن به بعد 
نیــز زنجیــره عملیات هایی تــا پیروزی 
بیت المقــدس و فتح خرمشــهر در خرداد 
۱۳۶۱ صــورت گرفت؛ به واقــع این مقطع 
تاریخی برای همه ما می تواند به عنوان یک 

الگوی تاریخی مطرح باشد.
سرلشــکر باقری درس گرفتــن از مقاطع 
حســاس تاریخی کشــور را یکی از بهترین 
راهکارهــای برون رفت از مشــکات فعلی 
عنوان کرد و افزود: الزاماً این گونه نیست که 
اگر کشور با مشــکاتی روبه رو شد، تمامی 
امکانات باید فراهم باشد تا ما با یک تصمیم 
ساده کار را پیش ببریم و مشکات و مسائل 

را حل کنیم.
وی تاکید کرد: بنده آن مقاطع حســاس را 
درک کرده و از نزدیک شــاهد بودم. به واقع 
عرض می کنم که وضعیت و مشکات امروز 
کشــور با وضعیت پاییز ۱۳۵۹ قابل قیاس 
نیســت؛ لذا باید تحقیق و بررســی دقیقی 
شود تا متوجه شد که چه اتفاقاتی رخ داده تا 
انقاب اسامی بعد از گذراندن آن روزهای 
تاریک و سیاه توانست عملیات ثامن الائمه 
و  فتح المبیــن  طریق القــدس،  )ع(، 
بیت المقدس را رقم بزند؛ به واقع این مقطع 

تاریخی قابل مطالعه و کند و کاو است.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: باید 
ســعی کنیم رمز پیروزی آن مقطع تاریخی 
را پیدا کــرده و با کمک آن و مشابه ســازی 
و مطابقــت دادن با شــرایط امروز، بســتر 
برون رفت از مشــکات فعلی را ایجاد کنیم 
و مســیر رشــد را بهتر از قبل ادامه دهیم؛ 
اگرچه مقتضیات زمان با گذشــته متفاوت 
اســت و نســل نیز تغییر کرده اســت، اما 

می شود از تاریخ درس گرفت.
سرلشــکر باقری عنوان کــرد: به طور کلی 
فلســفه تاریخ نیز همین اســت کــه از آن 
نقاط ضعف و قــوت درس بگیریم. مطالعه 
تاریخ دفاع مقدس صرفاً بــه خاطره گویی 
و خاطره انــگاری خاصــه نمی شــود. در 
مطالعــه دفاع مقدس بایــد دلایل پیروزی 
و شکســت ها را مد نظر قــرار داد و دلایل و 
ریشه های شکســت و پیروزی را بازسازی 
کرد و از آن برای حل مشکات کنونی بهره 

گرفت.
وی گفت: در میــان تمامی حوادث تاریخی 
که کشورمان با آن مواجه بوده، دفاع مقدس 
به عنوان یک قله مطرح است که باید بر روی 
آن وقت گذاشت و مطالعه کرد و برای امروز 

و آینده از آن بهره گرفت.
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 ۷ میلیارد دلار منابع ارزی بلوکه شده ایران
 آزاد می شود

 با نهایی شــدن مذاکرات میان ایران و آمریکا برای آزاد کردن هم زمان 
زندانیان دو کشور، هفت میلیارد دلار از منابع ارزی بلوکه شده ایران هم 

آزاد می شود.
 در حالی که مذاکرات رفع تحریم ها به دلیل عدم اتخاذ تصمیم سیاسی 
از سوی ایالات متحده آمریکا همچنان بدون حصول نتیجه باقی مانده، 
این کشور مستقل از روند مذاکرات هسته ای، در حال پیگیری موضوع 
آزادی زندانیان خود در ایران و هم زمان آزادســازی منابع مسدود شده 

ارزی کشورمان در کره جنوبی است.
خبرهای رســیده حاکی اســت که طــی هفته های اخیــر مذاکرات 
فشــرده ای با وســاطت یکی از کشــورهای منطقه درباره آزادسازی 
هم زمان زندانیان ایران و آمریکا انجام و هفت میلیارد دلار از منابع ارزی 
مسدود شده کشورمان نیز در این چارچوب در شرف آزادسازی است.بر 
این اساس؛ ایران هنوز حساب های اعامی برای انتقال منابع مذکور را 
بنا بر ماحظات بانکی نپذیرفته و حساب های جدیدی را به این منظور 
معرفی کرده است.همچنین استفان دوجاریک سخنگوی سازمان ملل 
مدعی شــد باقر نمازی زندانی دوتابعیتی از زنــدان آزاد و ایران را ترک 

کرده و سیامک نمازی نیز آزاد شده، اما همچنان در ایران است.
در بیانیه ای که دوجاریک به نقل از دبیرکل سازمان ملل متحد منتشر 
کرد، گوتــرش از قبول درخواســت هایش از رئیس جمهور اســامی 
ایران مبنی بر اجازه خروج باقر نمازی برای معالجه در خارج از کشــور 
تشکر کرده است.دبیرکل ســازمان ملل همچنین در این بیانیه گفت: 
خوشحال است که ســیامک نمازی پســر باقر نمازی از بازداشت آزاد 
شده است.وی اضافه کرد: ما به تعامل با مقام های ایرانی در مورد طیفی 
از موضوعات مهــم از جمله وضعیت منطقه ای، توســعه پایدار و ارتقا و 

حمایت از حقوق بشر ادامه خواهیم داد.
همچنین جارد گنسر وکیل سیامک نمازی هم عصر شنبه به خبرنگار 
رویترز گفت که سیامک نمازی با مرخصی یک هفته ای و قابل تمدید از 

زندان ایران خارج شده است.

اقدامیکهبهزیانسپردهگذاراناست
رشد نقدینگی و تورم با پرداخت سود سپرده 

بانکی نامتعارف
 کارشناس بانکی با بیان اینکه پرداخت ســود بانکی به سپرده هایی که 
تولیدی در ازای آن نداشته باشیم، موجب رشد ضریب نقدینگی و تورم 
می شود، گفت: بانکی که نرخ سود ســپرده بالاتری از مصوبات شورای 
پول و اعتبار می دهد باعث رشد نقدینگی و تورم خواهد شد که این امر 

به زیان سپرده گذار است.
 هشتم شــهریورماه بانک مرکزی در بخشــنامه ای به تمامی بانک ها و 
موسسات اعتباری غیربانکی نســبت نقض ضوابط اباغی در خصوص 

نرخ های سود علی الحساب تذکر داد.
بر اساس بخشنامه های مذکور به بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی 
تاکید شد که ضوابط به صورت کامل رعایت شــود، در غیر این صورت 
به هیات انتظامی بانک ها معرفی خواهند شــد. با اتمــام مهلت قانونی 
بانک ها ارزیابی بانک مرکزی، ۶ بانک و موسســه اعتباری غیربانکی از 
نرخ های تعیین شــده تخطی کرده اند و پرونده یکــی از آنها نهایی و به 

هیات انتظامی ارسال شد و مابقی نیز در دست بررسی است.

»محمود فراهانی« کارشناســی بانکی در این خصوص گفت: مصوبات 
شورای پول و اعتبار در دهه گذشته موجب شد که نقدینگی از بانک ها 
خارج و به بانک هــا بازنگردد و بانک هــا با بحران نقدینگی، ریســک 

نقدینگی و اعتباری را افزایش دادند.
وی افــزود: با افزایش ریســک نقدینگی، بانــک ناچار به اســتفاده از 
شیوه هایی می شود که متعارف نیست و غیررسمی است و در ظاهر نرخ 
مورد نظر شورای پول و اعتبار را رعایت می کند، اما در باطن مسیرهایی 

را می رود که نقدینگی خود را حفظ می کند یا آن را جذب می کند.
این کارشــناس بانکی اظهار داشــت: بانک هایی کــه از قانون تخطی 
می کنند در ظاهر ســود را بر اســاس مصوبه شــورای پول و اعتبار به 
ســپرده گذار می دهد، امــا در باطن بــا افتتاح حســاب دیگری برای 
ســپرده گذار مابه التفاوت سود را در این حســاب واریز می کنند تا فرد 
ســرمایه خود را نزد بانک نگه دارد.وی ادامه داد: یــا اینکه افرادی که 
ســرمایه قابل توجهی دارند با بانک وارد مذاکره می شوند و در نرخ های 
بالاتر با هم چانه زنی می کننــد و در این موارد بانک با ســود موردنظر 
افراد دارای ســرمایه های کان موافقت می کند.فراهانــی بیان کرد: 
بانکی ناچار به مذاکره با ســپرده گذار برای حفظ ســرمایه )پول( نزد 
بانک است که تولیدی در ازای سرمایه وجود ندارد؛ در نتیجه شبه پول 
رشــد می کند و نقدینگی و تورم نیز افزایش می یابد که این امر به زیان 
سپرده گذار و تمام مردم است.وی با انتقاد از برخی مصوبات شورای پول 
و اعتبار در سال های گذشته گفت: مصوبات این شــورا معمولاً بر روند 

سرمایه گذاری و تولید تاثیر مثبت نداشته است.
این کارشــناس اقتصادی تاکید کرد: برای انضباط پولی باید ابزار بهره 
در اختیار بانک باشد و با خروج اختیار از شبکه بانکی، نرخ های سود در 
همه بخش ها افزایش می یابد کــه در عمل امکان کنترل تورم را ضعیف 

می کند.

سازمانبرنامهاعلامکرد
آماده شدن لایحه بودجه تا ۲ ماه آینده

ساختار و مبانی اقتصادی بخشــنامه بودجه ۱۴۰۲ و جهت گیری های 
اصلی منابع و مصارف بودجه ســال آینده در نشستی با حضور جمعی 
از معاونان و مدیران ستادی و استانی ســازمان برنامه و بودجه کشور، 

تشریح و بررسی شد.
طبق اعام ســازمان برنامه و بودجه کشــور در این نشســت ساختار 
و مبانی اقتصادی بخشــنامه بودجه افزایش حقوق در ســال ۱۴۰۲؛ 
جهت گیری های اصلی منابــع و مصارف بودجــه و تبصره های لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۲، از ســوی معاون امور اقتصادی و هماهنگی برنامه و 

بودجه و روسای امور این معاونت، برای حاضران در نشست تشریح شد.
مطابق برنامه زمان بندی اعام شده در این نشست، پس از تصویب خط 
مشی ها و سیاست های بخشــنامه بودجه در شورای اقتصاد، بخشنامه 
بودجه توســط رئیس جمهور اباغ می شــود و در ادامه با اعام بودجه 
پیشنهادی دستگاه ها به سازمان برنامه و بودجه کشور تا پایان مهرماه 
و جمع بندی این پیشنهادها تا ۲۵ آبان ماه، لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ تا 
۱۰ آذر ماه در دولت نهایی شده و لایحه تا ۱۵ آذرماه به مجلس شورای 

اسامی تقدیم خواهد شد.
در ادامه نشســت، تعدادی از معاونان، مدیران و کارشناسان حاضر، به 
بیان دیدگاه ها و نظرات کارشناسی خود در خصوص جهت گیری های 

اصلی منابع و مصارف بودجه ۱۴۰۲ پرداختند.

بازار

 خزانه داری کل کشور در مقابل انتشار ۵۰ هزار و ۳۰۳ 
میلیارد تومان اوراق از ابتدای سال تا هفته نخست مهر 
ماه، مبلغ ۹۳ هزار و ۱۴۶ میلیارد تومان برای تســویه 
اصل و سود اوراق امسال پرداخت کرده و بر این اساس 
مجموع نقدینگی جذب شده توســط دولت از طریق 

انتشار اوراق نقدی، منفی است.
به گزارش وزارت امور اقتصــادی و دارایی، در ادامه 
اقدامات وزارت امور اقتصــادی و دارایی برای تأمین 
مالی اقتصاد کشــور با هدف کاهــش تبعات تورمی، 

خزانه داری کل کشــور در ســال جاری نســبت به 
انتشــار و عرضه اوراق بهــادار دولتی با اســتفاده از 
روش هــای مختلف از جمله انتشــار اســناد خزانه 
اســامی و برگزاری ۱۹ هفته عرضــه اوراق بدهی 
میان بانک ها، موسسات اعتباری غیربانکی و نهادهای 
مالی فعال در بازار سرمایه و ســه مرحله پذیره نویسی 
اوراق از طریــق کارگــزاری بانک مرکزی و سیســتم 
مظنه یابی شرکت مدیریت فناوری بورس تهران اقدام 

کرد.

بر این اســاس تاکنــون در مجموع ۵۰ هــزار و ۳۰۳ 
میلیارد تومان از طریق انتشار اوراق نقدی تامین مالی 
شــده که حدود ۳۵ درصد آن از طریق بازار پول و ۶۵ 

درصد از طریق بازار سرمایه تامین شده است.
عاوه بر این، مبلغ ۳۵ هزارمیلیارد تومان اسناد خزانه 
اسامی نیز منتشر شده که به مرور توسط دستگاه های 
اجرایی به گیرندگان واگذار خواهد شــد. با احتســاب 
اسناد خزانه اســامی، مجموع عملکرد انتشار )اعم از 
نقدی و غیرنقدی( تا ۶ مهر ماه جاری معادل ۸۵ هزار و 

۳۰۳ میلیارد تومان است.
در مقابل مبلــغ ۵۰ هزار و ۳۰۳ میلیــارد تومان که از 
طریق انتشــار اوراق نقدی از ابتدای ســال ۱۴۰۱ تا ۶ 
مهرماه سال جاری تامین شــده، مبلغ ۹۳ هزار و ۱۴۶ 
میلیارد تومان توســط خزانه داری کل کشور به شرح 
جدول ذیل برای تســویه اصل و ســود اوراق در سال 
جاری پرداخت شــده اســت. بر این اســاس مجموع 
نقدینگی جذب شــده توســط دولت از طریق انتشار 

اوراق نقدی منفی است.

نقدینگی

خریدار  پــس از آنکه گام نخســت قانون 
پایانه های فروشــگاهی و ســامانه مودیان 
کارتخــوان  دســتگاه های  و  برداشــته 
ســاماندهی شــدند، بســیاری از فعالان 
اقتصادی برای فــرار از مالیــات، کارت به 
کارت را جایگزین پرداخت از طریق دستگاه 
پوز کردند امــا به نظر می رســد با تفکیک 
حساب های تجاری از حساب های شخصی، 
زمان خداحافظی بــا دوران کارت به کارت 

فرا رسیده است.
 گام نخســت قانون پایانه های فروشگاهی و 
ســامانه مودیان که در سال ۱۳۹۸ تصویب 
شد، سال گذشته برداشته و ماده )۱۱( این 

قانون اجرا شد.
طبــق مــاده ۱۱ قانــون مذکــور، بانک 
مرکزی جمهوری اســامی ایــران موظف 
بود با همکاری ســازمان ظــرف مدت یک 
ســال پس از اباغ ایــن قانون، نســبت به 
ساماندهی دســتگاه های کارتخوان بانکی 
و یا درگاههای پرداخــت الکترونیکی اقدام 
کرده و بــا ایجــاد تناظر بین آنهــا با مجوز 
فعالیــت و شــماره اقتصــادی بنگاه های 
اقتصادی به هر یک از پایانــه های فروش، 

شناسه یکتا اختصاص دهد.
پس از تخصیص شناســه مذکــور، کلیه 
تراکنش هــای  های انجام شــده از طریق 
حساب های بانکی متصل به دستگاه های 
کارتخوان بانکی و نیز درگاه های پرداخت 
الکترونیکی به عنــوان تراکنش های های 
بانکی مرتبــط با فعالیت شــغلی صاحب 
حســاب بانکی محســوب شــده و بانک 
مرکزی جمهوری اســامی ایران موظف 
است در چارچوب قانون و مقررات مربوطه، 
اطاعــات این تراکنش های  هــای بانکی 
شامل مانده اول دوره، وجوه واریزی، وجوه 
برداشت شده و مانده آخر دوره هر حساب 
بانکی را به منظور تکمیل پایگاه اطاعات 
هویتــی، عملکــردی و دارایــی مودیان 
موضوع ماده )۱۶۹ مکــرر( قانون مالیات 
های مســتقیم مصوب ســوم اسفند سال 
۱۳۶۶ بــا اصاحات و الحاقــات بعدی به 

صورت برخط در اختیار سازمان قرار دهد.
در راســتای اجرای این مــاده، حدود ۱۸ 
میلیــون و ۸۰۰ هزار دســتگاه کارتخوان 
ســاماندهی شــد که از این تعداد، حدود ۹ 
میلیون و ۴۰۰ هزار دســتگاه به علت عدم 
اتصال بــه پرونده های مالیاتــی غیرفعال و 

مابقی نیز به پرونده هــای مالیاتی مربوطه 
متصل شد.

در واقــع حســاب های متصــل بــه این 
دســتگاه های کارتخوان، به عنوان حساب 
تجاری محسوب شده و وجوه واریزی به این 
حســاب ها به عنوان وجوه درآمدی کسب و 
کار مؤدی در نظر گرفته شــد. با این اتفاق، 
بسیاری از مودیانی که به صورت مستقیم با 
مشتری سر و کار دارند، واریز نقدی یا کارت 
بــه کارت را به جای اســتفاده از کارتخوان 
پیشــنهاد می کنند. فرایندی که برخی آن 
را ناعدالتی مالیاتــی می دانند، زیرا درحالی 
که مالیات برخی اقشــار از جمله کارمندان 
ماهانه از حقوق آن ها کسر می شود، اصناف 
دیگری کــه از درآمد بالایی هــم برخوردار 
هســتند از این طریق از پرداخــت مالیات 

سرباز می زنند.
بنابرایــن، تفکیــک حســاب های تجاری 
و شــخصی، کار برخــی از مشــاغل کــه 
می خواهند مالیات کارتخوان را با کارت به 
کارت کردن، دور بزنند، سخت می کند، زیرا 
با این تفکیک اگر فــردی بخواهد از طریق 
کارت یا حســاب بانکی خــود از کارتخوان 
استفاده نکند، نظارت بانکی بر آن حساب ها 

بیشتر می شود.
در این راســتا، طبق مصوبه شــورای پول و 
اعتبار، اگر حســابی بیش از ۱۰۰ تراکنش 

در ماه داشته باشــد و ۳۵ میلیون تومان در 
تراکنش ها جابه جا شــود، تراکنش تجاری 

تلقی می شود.
البته، بانک مرکزی توضیح داده که داشتن 
۱۰۰ تراکنش واریزی در مــاه فقط ماک 
تجاری تلقی شدن یک حساب نیست بلکه 
باید به طور همزمان در یک ماه بیش از ۱۰۰ 
تراکنش و ۳۵ میلیون تومان جابه جا شــود 
که صرفا تعــداد واریزی به حســاب ماک 

است نه هر تراکنش.

چه تراکنش هایی مشمول مالیات 
تراکنش تجاری نمی شود؟  

فارغ از این، رئیــس کل بانک مرکزی گفته 
که ممکن است فردی هزار تراکنش واریز به 
حساب  داشته باشد، اما حساب وی تجاری 
محسوب نشــود، چراکه امکان دارد فردی 
روزانه صدها تراکنش خرید داشــته باشد 
که ایــن قبیل موارد به هیچ وجه مشــمول 

مالیات نیست.  
صالح آبــادی در ادامه بیان کرده اســت که 
فردی در بــورس معامله می کنــد به هیچ 
وجه مشمول مالیات حساب تجاری نیست، 
چراکه فعالان بورس نیــم درصد مالیات را 
از حساب وی کســر می کند و یا مثا فردی 
اقدام به فروش خانه مسکونی می کند و پنج 
میلیارد تومان به حساب وی واریز می شود 

به هیچ وجه این فرد مشمول نیست.
بنابرایــن، طبق گفتــه رئیــس کل بانک 
مرکزی از آنجــا که بخش عمــده تفکیک 
حســاب های تجاری و شــخصی در زمان 
اتصال دســتگاه های کارتخــوان به پرونده 
مالیاتی صورت گرفته اســت،  از هر ۱۰۰۰ 
نفر حداکثر دو یا ســه نفر را مشمول مالیات 

حساب تجاری می شوند.  
عاوه بــر این، بــا توجه به اینکــه فعالیتی 
تجاری اســت که فرد با کاسبی کسب سود 
کند یــا متحمل زیــان می شــود و معامله 
انجــام می دهــد؛ بنابرایــن، فعالیت هایی 
نظیر خیریه ها یا صندوق هــای خانوادگی 

مشمول حساب های تجاری نخواهد بود.  

چگونگی شناسایی حساب تجاری 
طبق این گزارش، مســئولان بانک مرکزی 
می گویند که مبنای تفکیک حســاب های 
تجــاری و غیر تجــاری بر اســاس کد ملی 
افراد اســت، بــه گونــه ای که اگــر فردی 
چندین حساب داشته باشد مبنا برای ۱۰۰ 
تراکنش و واریز ۳۵ میلیــون تومان تمامی 

حساب های فرد خواهد بود.
بررســی ها نیز نشــان می دهد که سازمان 
امور مالیاتی برای شناســایی حساب های 
مشــکوک به تجاری از معیارهای متنوعی 
چون تعــداد و حجــم تراکنــش در کنار 

داده کاوی استفاده می کند که بر این اساس 
یکسری تراکنش ها از جمله یارانه، واریزی 
از یک حساب به حساب دیگر متعلق به فرد، 
تسهیات بانکی و حقوق جز تراکنش های 

مشکوک به تجاری محسوب نمی شود.  
بنابراین، زمانی که حســابی را سازمان امور 
مالیاتی به عنوان حســاب تجاری شناسایی 
می کند، دو حالت پیش می آید؛ یکی اینکه 
صاحب حساب تجاری پرونده مالیاتی دارد 
که در این حالت، حساب تجاری شناسایی 
شده به پرونده مالیاتی وی متصل می شود.  

در صورتــی کــه صاحب حســاب تجاری 
شناســایی شــده، پرونده مالیاتی نداشته 
باشــد، به آن فرد برای تشــکیل پرونده از 
ســوی اداره مالیاتی اطاع رسانی می شود 
و او به عنوان مودی جدید در ســازمان امور 

مالیاتی شناسایی خواهد شد.  

نحوه اخذ مالیات از حساب های تجاری 
در نهایــت، از تراکنش هــای حســابی که 
به عنوان حســاب تجاری شناســایی شده 
است، مالیات گرفته می شــود. در این بین، 
اگر مشــخص شــود که آن فرد پیش از این 
مالیــات آن تراکنش هــا را پرداخت کرده 
باشــد، هیچ مالیــات اضافه ای بــرای این 
تراکنش گرفته نمی شود. البته، در صورتی 
که مالیــات تراکنش موردنظــر پرداخت 
نشده باشــد، نرخ مالیات مربوطه متناسب 
با فعالیت تجــاری آن فرد محاســبه و اخذ 

می شود.  
البته توجــه به این نکته ضروری اســت که 
به گفته داوود منظور، رییس ســازمان امور 
مالیاتی، اگر واریز به حســابی هــر ماه ۹۹ 
مرتبه باشــد، قطعا بررسی شــده و ضابطه 

تغییر می کند.
به گفته وی، ســازمان امــور مالیاتی در هر 
دوره بررســی کرده و جمع صورت حساب 
الکترونیکی با جمع واریز به حساب تجاری 
را مقایســه میکنیم و اگر واریز به حســاب 
تجاری بیشتر باشــد فرد مبلغ ۱۰ درصد از 

فروش جریمه می شود.
بنابراین به نظر میرسد این قانون میتواند با 
توجه به شرایط متغیر باشــد و اگر حسابی 
مشکوک به تجاری بود قبل از آنکه به عنوان 
تجاری شــناخته شــود، با صاحب حساب 
جلســه ای برگزار شده و شــرایط سنجیده 

می شود.

نقدینگی جذب شده از طریق انتشار اوراق، منفی شد

وزیراقتصاد:

اختصاص سهام عدالت به جاماندگان جدی تر از قبل شد
خریدار  وزیر اقتصاد گفــت: انتظار داریم 
ســهام عدالت جاماندگان خیلی ســریع و 

حتی قبل از پایان سال تعیین تکلیف شود.
طرح واگذاری سهام عدالت به جاماندگان از 
جمله مواردی است که هرسال در خصوص 
آن وعده های بســیاری داده می شود. این 
طرح در دولت دوازدهم نیــز مطرح بود که 
دولت قبل، نبود منابع کافــی را علت عدم 
تخصیص این سهام به افراد جامانده مطرح 

می کرد.
اما دولت ســیزدهم از ابتدای کار،  واگذاری 
ســهام عدالت به جامانــدگان را موضوعی 
عملــی می دانســت. موضوعی کــه قانون 
نیز بــر آن تاکید جــدی می کنــد و بند ج 
سیاســت های کلی اصل ۴۴ بــه واگذاری 

سهام به مردم اشاره دارد.
به گفته منابع آگاه نزدیــک به ۲۰ میلیون 
نفر جامانــده ســهام عدالــت در طبقات 

مختلف جامعه وجود دارد.
در خصــوص برنامه دولت بــرای تخصیص 
ســهام عدالــت بــه جامانــدگان، رئیس 
کمیســیون اقتصادی مجلس وعده تعیین 

تکلیف تا پایان شهریور را داده بود.
پورابراهیمی گفته بود: یک سری اتفاقات در 
گذشته بوده که نباید رخ می داد و هم اکنون 
یک ســری کندی ها وجود دارد، حال اینکه 
مجلس چطــور در بحث جامانــدگان ورود 
می کنــد، بنابر آخرین اطاعــات از وزارت 
اقتصاد، بــرای افراد تحت پوشــش کمیته 
امداد و بهزیستی که ۴ میلیون نفر هستند، 
درمرحله نخست تصمیم گیری شده است و 

بخش دوم به دهک های بعدی باز می گردد 
که کار با ترتیب اولویت جلو می رود.

او گفــت:در فــاز اول برای چنــد میلیون 
جامانــده تحت پوشــش کمیتــه امداد و 
بهزیســتی و در فاز دوم افراد فاقد ســهام 
عدالت در دهــک اول و دوم تا دهک پنجم 
و ششــم، اطاعات آن ها شناســایی شده و 
به نظر می رســد بحث جاماندگان تا پایان 

شهریور انجام شود.
موضوعی که وزیر اقتصاد نیز بار ها در هیئت 
دولت به آن اشــاره کرده اســت اما با پایان 
شهریور خبری از مشــخص شدن وضعیت 

سهام عدالت جاماندگان نبود.
باشــگاه خبرنگاران جوان نیز این موضوع 
را از آقای احســان خانــدوزی وزیر اقتصاد 

پیگیری کرد.

سهام عدالت جاماندگان چه زمانی 
تعیین تکلیف می شود؟

خاندوزی گفت:با توجه به ایــن که تعیین 
تکلیف بازماندگان سهام عدالت جزو احکام 
قانون بودجه ســال ۱۴۰۱ هم است، وزارت 
اقتصاد در خرداد پیــش نویس مصوبه ای را 
آماده کرد که به چه نحوی برای بازماندگان 

سهام اختصاص داده شود.
او گفت:با توجه به این کــه مجلس تکالیف 
دیگری را بر روی دوش دولت گذاشــته بود 
برای این که سهام شــرکت های دولتی به 
صندوق های بازنشستگی تامین اجتماعی 
و ... اختصاص پیدا کند، ســهام در اختیاری 
که باقــی می ماند برای بازماندگان ســهام 

عدالت بــه میزانی بود که ما می توانســتیم 
در گام اول فقــط ســهام بازماندگان تحت 
پوشــش نهاد هــای حمایتی کشــور را از 
این طریق جبران کنیم کــه این مصوبه در 
کمیســیون اقتصادی دولــت مصوب و در 

صحن دولت هم یک بار مطرح شد.
خانــدوزی می گویــد: معاونــت حقوقی 
ریاســت جمهوری ایراداتی بــه مصوبه ای 
مبنی بر اینکه ســهام برخی از شــرکت ها 
قابل تامین اســت یا نه؟ گرفت، که قرار شد 
در یک رفت و برگشــت بین معاون حقوقی 
دولت و مجلس شورای اســامی این مورد 
رفع اختاف شود.به محض این که این رفع 
اختاف بیــن دو معاونــت حقوقی مجلس 
صورت گیــرد، حتما مصوبــه نهایی مجدد 

می آید.
او در جوالب این سوال که آیا تعیین تکلیف 
جاماندگان ســهام عدالت به پایان امســال 
می رســد؟ نیز بیان کرد: انتظــار ما خیلی 

زودتر از این حرفا است.

منابع لازم برای تخصیص سهام 
عدالت به جاماندگان مشخص شد

ششم مهرماه نیز بهادری جهرمی سخنگوی 
دولت از تصویب واگذاری بخشــی از سهام 
دولت در برخــی از بانک ها و شــرکت های 
دولتی به افــراد فاقد ســهام عدالت تحت 
پوشش سازمان های حمایتی کمیته امداد، 

بهزیستی و مجموعه ایثارگران، خبر داد.
او گفــت: با ایــن مصوبه افــرادی که تحت 
پوشــش این نهاد هــای حمایتــی بوده و 
فاقد ســهام عدالت هســتند، مشمول این 
سهام می شــوند بخشی از ســهام دولت در 
بانک های صادرات، ملت، تجارت، شــرکت 
کشتیرانی جمهوری اسامی ایران و صنایع 
پتروشــیمی خلیج فارس، به عنوان سهام 
عدالت به افراد اشــاره شــده واگذار خواهد 
شد.براســاس مصوبه هیئت وزیران، مبلغ 
سهام مورد واگذاری به هریک از مشمولین 
معادل حداکثر یکصد میلیون ریال با اعمال 
۵۰ درصد تخفیف به صورت اقساط سالانه 
و به مدت ۱۰ ســال اســت. همچنین افراد 
مشمول این تصویب نامه، توسط نهاد های 
ذی ربط شناســایی و معرفی خواهند شد و 
احراز عدم تخصیص ســهام عدالت به آنان 
)در مقطع واگذاری ســال ۱۳۸۵( برعهده 

سازمان خصوصی سازی خواهد بود.
سازمان خصوصی ســازی نیز مکلف است 
از طریق ســازمان بــورس و اوراق بهادار و 
تسویه وجوه، نســبت به انتقال سهام به کد 

سهامداری هریک از مشمولین اقدام نماید.
سهام واگذار شــده تا پایان مدت اقساط در 

وثیقه سازمان خصوصی سازی قرار خواهد 
گرفت و آزادسازی ســهام موصوف پس از 
تسویه کامل اقســاط و به صورت مرحله ای 
)طی ۳ سال به نسبت مساوی( انجام خواهد 
شد. همچنین سهامداران می توانند پس از 
پایان سال پنجم نســبت به تسویه پیش از 
موعد و آزادسازی ســهام خود اقدام نمایند.

آسایش کارشناس بازار سرمایه در خصوص 
واگذاری ســهام بانک ها می گوید:چندین 
سالی اســت که صحبت از واگذاری سهام 
دولت در بخش های مختلف در قالب سهام 
عدالت به جاماندگان مطرح است. واگذاری 
ســهام دولت عاوه بر کاهش تصدی گری 
دولت که در قانون هم به آن اشــاره شــده 
است، سبب می شــود بخشی از افراد جامعه 
دارای ســهامی شــوند که این ســهام را به 

عدالت بیشتر نزدیک می کند.
او می گوید:باید به سمت واگذاری مالکیت 
دولت به مردم حرکــت کنیم چراکه نتیجه 
تصدی گری دولت تا به اکنــون را دیده ایم 
حالا که خود دولت نیز اشاره به سهام بخش 
های مختلــف مانند بانک ها کــرده یعنی 
تکلیف منابع ســهام عدالت هم مشــخص 
شــده اســت و باید هر چه زودتر شناسایی 

دقیق و اصولی برای واگذاری انجام شود.
باید منتظــر ماند و دید بالاخره کاف ســر 
درگم جاماندگان ســهام عدالــت کی باز 
خواهد شــد و آیا اصــا دولــت تمایلی به 
واگذاری ســهام خود به مردم جهت رعایت 
عدالت و ســهامدار کردن افــراد را دارد یا 

خیر؟
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صنعتخودروسازیایرانگرفتارتفکرپرایدسازاست
وهای مشمول قیمت گذاری توقف خط تولید خودر

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو خاطر نشــان کــرد: خودروهایی که 
مشمول قیمت گذاری اســت به بهانه پایین بودن کیفیت از رده تولید 
خارج می شوند که دیگر خودرویی مشمول قیمت گذاری نشود و بتوان 

آنها را آزاد بفروش برسد به عبارتی آنها را مهندسی بازار می کنند.
مهدی دادفر با اشــاره به دلایل توقف تولید ســمند و پژو ۴۰۵ از خط 
تولید ایران خــودرو، گفت: تولید خودروهای مشــمول قیمت گذاری 
بر اساس یک مهندسی از پیش تعیین شــده متوقف می شود که دیگر 

بحث قیمت گذاری مطرح نباشد.
وی با بیان اینکه نسبتی بین حذف تولید خودروها با کیفیت پایین آنها 
وجود ندارد، گفت: به نظر من فرقی بین ســمند، دنا پاس و تارا وجود 
ندارد و کیفیت موتورها این خودروها همگی یکسان است و فقط جلو٬ 
داشبورد و فرمان آنها با یکدیگر فرق دارد و اگر شخصی بعد از رانندگی 
با دنا  سوار خودروی دیگر شود احســاس نمی کند سوار خودرو جدید 

شده است.
دبیر انجمن واردکننــدگان خودرو ادامه داد:  بازار باید رقابتی شــود و 
امکان حضور همه شــرکت ها ایجاد شــود از این رو واردات باید آزاد و 
تعرفه منطقی بر آن وضع شــود تا فاصله قیمتی خودرو وارداتی ۱۰ تا 

۲۰ درصد باشد.
وی با بیــان اینکه بایــد قیمت خــودرو داخلی باید آزاد شــود  گفت: 
خودروساز داخلی در این شــرایط مجبور خواهد شد که خدمات پس 
از فروش و کیفیت تولیدهای خود را بالاتر ببرند و مشتری هزینه فایده 
می کنــد و کالاهایی که خدمات بهتــری ارائه می کننــد را خریداری 

می کند.
دادفر با اشــاره به راه انداختن نمایش آزادسازی واردات از سوی وزارت 
صمت خاطر نشان کرد: خودروهایی که مشــمول قیمت گذاری است 
به بهانه پایین بــودن کیفیــت از رده تولید خارج می شــوند که دیگر 
خودرویی مشمول قیمت گذاری نشود و بتوان آنها را آزاد بفروش برسد 

به عبارتی آنها را مهندسی بازار می کنند.
وی ادامه داد: خودروســازان داخلی برای اینکه قیمــت بالای خودرو 
داخلی بــرای مردم پذیرفته شــده شــود این ســخن طرح شــد که 
خودروهایی که نمی خواهند از ســبد تولید حذف شوند عرضه آنها در  
بورس صورت می گیرد. عرضه خــودرو در بورس به معنی پذیرش آحاد 
جامعه در قیمت کشف شــده در بورس اســت و اگر یک خودرو ۲۲۰ 
میلیون در بازار  بفروش می رســید بعد از عرضه در بــورس قیمت آن 
بالا می رود و حتی می توان آن را ۳۵۰ هزار تومــان فروخت، به عبارت 
دیگر بورس خرید و فروش این کالا با قیمت بالا را در بین مردم نهادینه 

می کند.
این فعال اقتصادی تولید خــودرو در صنعت داخلــی را همراه با زیان 
دانست و افزود: خودروساز داخلی به گونه ای می خواهند زیان را جبران 
کنند اما مروت عقل و منطق ایجاب می کند کــه موانع واردات خودرو 

برداشته و واردات آزادنه انجام شود.
به گفتــه دادفر خودرو جایگزیــن تارای  ۵۰۰ میلیون تومان اســت از 

این رو این خودرو نمی تواند جایگزین خودروهایی حذف شده باشد.
وی با بیان اینکه صنعت خودروســازی در ایران گرفتار تفکر پرایدساز 
است، تصریح کرد: به نظر نمی رسد که این فکر بتواند برای مردم کاری 
کند و نتیجــه ای جز ایجاد نارضایتی نخواهد داشــت متاســفانه نهاد 
و شخصیتی نداریم که جلوی صنعت خودروســاز بیاستد. مجلس هم 

مدتی که بحث در زمینه خودرو را رها کرده است.

آمارهایوزارتصمتنشانمیدهد
و در نیمه  رشد ۶ درصدی تولید خودر

 نخست ۱۴۰۱
کارخانجات خودروسازی در نیمه نخســت امسال موفق به تولید ۵۱۶ 
هزار و ۲۰۶ دســتگاه انواع خودروی ســواری، وانت، ون، مینی بوس، 
میدل باس و اتوبوس، کامیون، کامیونت و کشــنده شــدند؛ آماری که 
در مقایسه با مدت مشابه پارســال رشد ۶ درصدی نشان می دهد، البته 

رشد تولید خودرو کامل ۲۸۴ درصدی بوده است.
برپایه آمارهای رسمی منتشــره وزارت صنعت، معدن و تجارت، تولید 
خودرو ســواری در این مدت با رشــد یک درصدی به ۴۴۹ هزار و ۵۶۴ 
دستگاه رسید.خودرو ســواری بیش از ۸۷ درصد تولید خودروسازان 
را در نیمه ابتدایی ســال ۱۴۰۱ به خود اختصاص داده اســت.در این 
مدت ۵۱ هزار و ۳۴۰ دستگاه وانت تولید شد که نشان دهنده رشد ۴۵ 
درصدی است.همچنین بیشترین رشــد تولید در ون با ۵۸۳ درصد به 
ثبت رسید. خودروسازان داخلی تا پایان شــهریورماه یک هزار و ۳۸۶ 

دستگاه ون تولید کردند.
۴۷۶ دســتگاه مینی بوس و میدل بــاس )افت پنج درصــدی(، ۵۲۴ 
دستگاه اتوبوس و ۱۲ هزار و ۹۱۶ دستگاه کامیونت، کامیون و کشنده 

)رشد ۱۸۲ درصدی( در مدت یاد شده تولید شد.
 

این آمارها دربرگیرنده تولید خودروهای کامل و ناقص است.
بر پایه این گزارش، گروه صنعتی ایران خودرو با تولید ۲۲۸ هزار و هشت 
دستگاه خودرو تا پایان شهریورماه عنوان بزرگ ترین خودروساز کشور 
را از آن خود کرد. آمار تولید آبی پوشان جاده مخصوص در هم سنجی با 

پارسال افت ۶ درصدی نشان می دهد.
نارنجی پوشــان جاده مخصوص یا همان گروه ســایپا نیز با تولید ۲۰۹ 
هزار و ۳۱۰ دســتگاه خودرو )کاهش یک درصــدی( به عنوان دومین 

خودروساز بزرگ کشور باقی ماندند.
با این حال، نکته قابل توجه رشد چشــمگیر تولید توسط خودروسازان 
بخش خصوصی است، به طوری که با ثبت رشد ۱۴۰ درصدی تعداد ۷۸ 

هزار و ۸۸۸ دستگاه خودرو تولید کردند.
ســهم تولید بخش خصوصی در ۶ماهه ابتدایی امســال از هفت به ۱۵ 

درصد افزایش یافته است.

رشد ۲84 درصدی تولید خودرو کامل
بررســی آمار تولید، تحویل و تعهدات خودروهای ســبک )ســواری 
و وانت( دو خودروســاز بزرگ کشور نشــان می دهد تولید خودروهای 
کامل در ۶ماهــه ابتدایی امســال ۳۸۸ هزار و ۸۵۵ دســتگاه بوده که 

حاکی از رشد ۲۸۴ درصدی است.
این در حالی است که تولید خودروهای ناقص با کاهش ۸۸ درصدی در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشــته به ۴۱ هزار و ۶۳۳ دستگاه رسیده 
اســت.ایران خودرو و ســایپا در همین مدت ۵۱۷ هزار و ۷۳۲ دستگاه 
خودروی سواری و وانت تحویل مشــتریان دادند که رشد ۲۸ درصدی 
نشان می دهد. تعداد تعهدات معوق این دو خودروساز چهار هزار و ۵۲۰ 
دستگاه است و آمار خودروهای ناقص انباشته در کف پارکینگ آنها به ۲ 

هزار و ۳۲۵ دستگاه کاهش یافت و در آستانه صفر شدن است.

تولید

معاون صنایع عمومــی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
بــه ارائه تســهیات به بخــش تولید در قالب بســته 
حمایتی دولت اشــاره کرد و گفت: مشوق های تولید 
داخلی، محدودیت بــرای واردات و تامین مواد اولیه از 
جمله سیاســت هایی است که از ســوی وزارت صمت 

دنبال خواهد شد.
محمد مهدی بــرادران با بیان اینکه ۴۲۶ شــرکت 
داخلــی و خارجی در بیســت و دومین نمایشــگاه 
صنعت حضور دارنــد، اظهار کــرد: ۳۶ غرفه از ۱۲ 
کشــور خارجی از جمله چین، آلمان، ژاپن، اسپانیا، 
ترکیه، ایتالیا، مالزی، بلژیــک، تایوان، کره جنوبی، 

لهســتان و مجارســتان در این نمایشگاه 
حضور دارند.

همچنین به گفتــه وی از جمله ویژگی های 
نمایشــگاه صنعت در ســال جاری، حضور 
صنایع مختلــف، اصناف بیشــتر در حوزه 
ابزارآلات به عنوان یکی از بــازوان صنعت و 

شرکت های دانش بنیان است.
برادران با بیان اینکه ۶۶ شــرکت دانــش بنیان در این 
نمایشــگاه حضور داشــتند، تصریح کــرد: برخی از 
محصولات این شــرکت ها بــرای اولین بار در ســطح 
منطقه معرفی شــده و برخی نمونه مشــابه کالاهای 

خارجی است. صنعتگران از تحریم ها فرصت 
ساختند و توانســتند هم بازارهای داخلی را 
در حوزه های مختلــف تامین و هم بازارهای 

صادراتی منطقه را نشانه گیری کنند.
ایــن مقام مســئول همچنیــن گفت که 
تســهیات به بخش تولید در قالب بسته 
حمایتی دولت ارائه می شود و مشوق های 
تولید داخلی، محدودیت برای واردات و تامین مواد 
اولیه از جملــه دیگر سیاســت های وزارت صمت 

است.
وی در پایان ابراز امیدواری کرد روند رشــد اقتصادی 

مثبت در بخــش صنعت و پیچیده شــدن محصولات 
تولیدی و صادراتی ادامه پیدا کند.

گفتنی است نمایشگاه صنعت از تاریخ ۹ تا ۱۲ مهر ماه 
هر روز از ســاعت ۸ تا  ۱۵ در محل نمایشگاه های بین 

المللی تهران پذیرای بازدیدکنندگان است.
همچنین این نمایشــگاه بیش از ۳۱ هــزار متر مربع 
فضای نمایشــگاهی را شــامل می شــود که با حضور 
اصناف و شاخه های صنعتی متشــکل از ماشین آلات 
تولید، صنایع ســیمان و فولاد، اتوماســیون صنعتی، 
تجهیزات صنعتی و کارگاهی، ابزار آلات، خدمات فنی 

مهندسی و کارگاهی برگزار شده است.

معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی با 
اشاره به کاهش ۱۰ تا ۱۵ درصدی قیمت روغن خوراکی 
در بازار، گفت: در صورت ثبات قیمت های جهانی روغن 
خام، به طور حتم قیمت روغــن خوراکی به طور مجدد 

در بازار کاهــش می یابد. »محمد قربانــی« اظهار کرد: 
اکنون قیمت انــواع روغن های خوراکــی ۱۰ درصد و 
روغن های صنف و صنعت ۱۵ درصد کاهش یافته است 
و اگر اتفاق جدیدی در بازار جهانی رخ ندهد ما شــاهد 

کاهش مجدد قیمت های این محصول در بازار خواهیم 
بود.در اردیبهشــت ماه ســال جاری و در پــی اجرای 
طرح مردمی ســازی نظام عادلانه یارانه ها، بر اســاس 
اطاعیه ای نرخ های جدید روغــن خوراکی برای روغن 

مایع ۸۱۰ گرمی پخت و پز ۶۳ هزار تومان و روغن مایع 
سرخ کردنی ۶۲ هزار تومان تعیین و اعام شد که با توجه 
به شرایط جدید بازار و کاهش جهانی قیمت روغن خام 

در مردادماه قیمت های مصوب کاهش یافت.

صمت

وغن ر

محمدحسین سیف اللهی مقدم  معاون 
صنایع حمل و نقــل وزارت صنعت، معدن 
و تجارت از تعادل عرضــه و تقاضا در اغلب 
خودروهای تولیدی در کشــور برای عرضه 
خودرو به مصرف کننــدگان واقعی در نیمه 

دوم امسال خبر داد.
 به نقل از وزارت صنعــت، معدن و تجارت، 
»منوچهر منطقی« با بیان این مطلب اظهار 
داشــت: باتوجه به این که در ۶ ماهه نخست 
ســال جاری ۴۰۲ هزار خودروی ســواری 
کامل توســط دو خودروســاز بزرگ کشور 
به بازار عرضه شــده که در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشــته )۱۰۵ هزار دستگاه(، 
رشد بیش از ۲۸۳ درصدی را نشان می دهد، 
در عمل غیر از محصولات یک خودروســاز 
در کشــور، همه خودروهــا از فرآیند قرعه 
کشــی در ســامانه یکپارچه فروش خودرو 

خارج شده اند.
وی با اشــاره به تجارب به دست آمده از سه 
دوره عرضه خــودرو در ســامانه یکپارچه 
فروش خودرو بر مبنای قرعه کشی، افزایش 
و ثبات تولید و تجربه عرضه خودرو در بورس 
کالا با توجه به تأکید مراجع اقتصادی دولت 
و دیگر نهادهــای حاکمیتی، افزود: عرضه و 
تقاضا در اغلب خودروهای تولیدی کشــور 
برای عرضه خــودرو به مصــرف کنندگان 
واقعی در نیمه دوم ســال جــاری از تعادل 

برخوردار است.
معاون صنایع حمل و نقــل وزارت صنعت، 
معدن و تجارت اضافه کرد: با توجه به آن که 
برنامه افزایش تولید در ۶ ماهه دوم سال نیز 

در برنامه خودروســازان قرار دارد، در عمل 
به طور منظــم فروش ماهیانــه یکصد هزار 
دســتگاه خودرو در معرض فروش گذاشته 

می شود.
منطقی ادامــه داد: در نیمه دوم امســال، 
عرضه همه خودروهای شرکت سایپا و دیگر 
شرکت های خودروســاز با توجه به معادل 
بودن عرضه و تقاضا، توسط خود شرکت ها 

یا از طریق بورس کالا انجام می شود.
وی بیان داشــت: شــرکت ایران خودرو نیز 
در نیمه دوم امســال، فــروش خودروهای 

تولیدی را در ســامانه فروش خود شرکت 
اجرا خواهد کرد. 

معاون صنایــع حمل و نقــل وزارت صمت 
همچنین بر رعایــت الزامات قانونی مصوب 
مجلس شــورای اســامی مانند تخصیص 
۵۰ درصد ظرفیت تولید بــه طرح حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت و تخصیص ۱۰ 
درصــد ظرفیت تولید به طــرح جایگزینی 
خودروهای فرسوده توسط این شرکت های 

خودروساز تأکید کرد.
وی در ادامه بــا اعام این کــه در نیمه دوم 

امســال قرعه کشــی بر مبنای ثبت نام در 
ســامانه یکپارچه فروش خــودرو نخواهد 
بود، گفت: از این پس، این سامانه به منظور 
نظارت ســازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکننــدگان بر تعداد فــروش مجاز 
خــودرو، تحویــل به موقع خودرو توســط 
خودروســازان و همچنین اجرای مصوبات 
مجلس شورای اسامی بهره برداری خواهد 

شد.
وی، اصاح و شفاف ســازی فرآیند قبلی 
عرضه خــودرو و افزایش تولیــد و عرضه 

خــودرو را از جملــه دســتاوردهای مهم 
وزارت صنعت، معــدن و تجارت به منظور 
ایجاد شــفافیت و افزایــش رضایتمندی 
مردم در راســتای اباغیه رئیس جمهور 
عنوان و ابراز امیــدواری کرد: با تداوم روند 
تکمیل خودروهای ناقص، کسب آمادگی 
لازم در زنجیره تأمین برای افزایش تولید و 
بهره گیری از سازوکار واردات برای تنظیم 
بازار و انتقــال فناوری به کشــور، صنعت 
خودرو با هم افزایی و یکپارچگی بیشــتر، 
مســیر تولید دانش بنیان و اشتغال آفرین 

را طی کند.
شــایان ذکر اســت پیرو اباغیه ۱۵ اسفند 
۱۴۰۰ رئیس جمهور درباره بهبود وضعیت 
صنعــت خودروســازی کشــور، ســامانه 
یکپارچــه تخصیص خــودرو تحت نظارت 
ســازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید 
کننــدگان به منظور شفاف ســازی فرآیند 
عرضه و تخصیص خودرو به مــردم آغاز به 
کار کرد و تا شهریور ســال جاری نسبت به 
برگزاری ســه دوره عرضه خــودرو در این 

سامانه اقدام شد.
تخصیص عادلانه خــودرو، افزایش امکان 
دسترســی مصرف کنندگان بــه خودرو، 
ایجاد شــفافیت و رویه واحد در عرضه برای 
همه خودروسازان، همچنین افزایش تنوع 
و حــق انتخاب برای مصــرف کنندگان در 
هر دوره عرضــه، از جمله مزایای ســامانه 
یکپارچه تخصیــص خودرو در راســتای 
تنظیــم بــازار و ارتقای رضایــت مصرف 

کنندگان بوده است.

خریدار   رایزن بازرگانی ایــران در لبنان 
خاطر نشــان کرد: لبنان بــا اتحادیه اروپا و 
اتحادیه عــرب دارای موافقت نامه تجارت 
آزاد اســت و این موافقت نامــه می تواند به 
توسعه صادرات ما به ســایر کشورها کمک 
کند؛ به این معنا که ما با تولید مشــترک در 
لبنان بتوانیم کالاها را به کشورهای دیگر از 

طریق لبنان صادر کنیم.
ابراهیــم محمد رضــازاده، با اشــاره آمار 
واردات لبنــان، گفــت: بیشــترین عــدد 
واردات به لبنان حدود ۱۹ تــا ۲۰ میلیارد 
دلار بوده اســت که بعد از اپیدمــی کرونا 
این عدد کاهــش یافت. آخریــن آمار ارائه 
شده از میزان واردات لبنان در سال ۲۰۲۰ 
میادی منتشر شــد که در این سال حدود 
۱۱.۳ میلیــارد دلار واردات صورت گرفته 
است.وی با برشــمردن دلایل افت واردات 
به لبنان، تصریح کــرد: اپیدمی کرونا یکی 
از مهم ترین دلایل کاهــش واردات به این 
کشور است اما از سوی دیگر لبنان با مسائل 
اقتصادی جانبی از جملــه بالا رفتن قیمت 
ارز نیز دســت به گریبان بوده است و همین 

مسئله باعث نصف شدن واردات لبنان شد.
این کارشــناس اقتصاد بین الملل با بررسی 
ســهم کشــورها در بازار لبنان در ۲۰ سال 
گذشــته، افــزود: چین ۹.۲ دهــم درصد، 
آمریــکا ۸.۳ درصــد، ایتالیــا ۸.۲ درصد، 
فرانســه و آلمان ۶.۴ درصــد، ترکیه ۴.۱ 
درصد، روسیه ۳.۸ درصد، یونان ۳.۷ درصد 
از بازار لبنــان را در انحصار خود قرار داده اند 
و در ۵ سال گذشــته چین، ایتالیا، آمریکا، 
یونان، آلمان و ترکیه بیشترین سهم از این 

بازار را تصاحب کردند.
به گفته وی؛ ســهم کشــورها از بازار لبنان 
خرد اســت از این رو کشــورهای زیادی در 

این بازار ورود کردند این در حالیســت که 
در سایر کشــورها معمولا سهم سایر کشور 
از بازار آن کشــور بالای ۱۰ درصد اســت 
اما در لبنان ســهم بالای ۱۰ درصد در بازار 
وجود ندارد.رضازاده بــا بیان اینکه لبنان به 
لحاظ درصد بیشــترین مهاجر را به ســایر 
کشــورها دارد، افزود: مطابق بــا آمار ارائه 
شده در این کشــور ۴ برابر جمعیت مستقر 
در لبنان، لبنانــی در خارج از این کشــور 
زندگی می کنند. به عبارت دیگر یک چهارم 
لبنانی ها در این کشــور زندگــی می کنند 
و بقیه آنها خارج از کشــور هســتند. اکثر 
لبنانی های خارج از کشــور یا تاجر هستند 
و یا بــه کارهای مرتبط با تجــارت مبادرت 
می کنند و این مســئله باعث شــده است 
که صادرکننــدگان اصلی بــه لبنان خود 
لبنانی ها باشند.وی سال ۹۵ را اوج صادرات 
ایران به لبنان دانســت و افزود: در سال ۹۵ 
حدود ۹۳ میلیون دلار کالا از ایران به لبنان 
صادر شد؛ در سال های گذشــته به ویژه در 
حد فاصل ۹۸ تا ۱۴۰۰ صــادرات ایران به 
لبنان به شــدت کاهش پیدا کــرد و به یک 
سوم حجم صادرات رســید تا جایی که در 
سال گذشــته حجم صادرات ما به لبنان به 
عدد ۳۰ میلیون دلار رسید به عبارتی سهم 
ایران در بازار لبنان کمتر از سه دهم درصد 

است؛ که این حجم قابل توجه نیست.
این کارشــناس اقتصاد بین الملــل افزود: 
تجارت ایران با لبنان ایده آل نیست چراکه 
ما از ابتدا در هیچ کشــوری باهدف توسعه 
اقتصادی نفــوذ ایجاد نکردیم تــا اینگونه 
اقتصاد ما رشــد کند. ما با هدف حفظ نظام 
سیاســی آن کشورها بیشــتر به آنها کمک 
کردیم و هدف ما هیچــگاه اقتصادی نبود 
این در حالیست که برخی از کشورها نفوذ یا 

جنگی را در کشور دیگر راه می اندازند برای 
این که اقتصادشان رشد کند.

به گفته رضــازاده؛ ایدئولــوژی جمهوری 
اســامی ایران هیچگاه ایجاد نفوذ با هدف 
توسعه اقتصادی خودش در کشورها نبوده 
است. در راه توسعه اقتصادی باید زیرساخت 
فراهم شود از سوی دیگر کالای تولیدی باید 
کیفیت و قیمت مناسب داشته باشد در یک 
کام کالای صادراتی باید قابل رقابت باشد، 
وقتی قابل رقابت بود در آن زمان تاجر وارد 

روابط تجاری می شود.
وی با بیــان اینکــه داشــتن روابط خوب 
سیاســی الزامی در توســعه روابط تجاری 
ایجاد نمی کنــد، گفت: تجربه نشــان داده 
اســت که بازار از ســوی بخــش خصوصی 
کشــورها اداره می شــود. تمایــات برای 
مصرف کالای ایرانی در لبنان زیاد اســت به 
ویژه در مواد غذایی گوشــتی و ذبح حال، 
چرا که لبنانی ها از نحوه اســامی بودن آن 
اطمینان دارند اما باید زیرساخت ها، امکان 

نقل و انتقالات پولی فراهم باشد.
رایــزن بازرگانی ایــران در لبنان با اشــاره 
به لزوم آشــنایی از ظرفیت این دو کشــور، 
گفــت: بایــد ایــن دو کشــور نســبت به 
توانمندی هایشــان آشنا شــوند؛ لبنانی ها 
باید بداننــد کــه ایرانی ها توانایــی تولید 
چــه محصولاتــی را دارند چراکــه نگاه به 
بازار ایران همان نگاه ۲۰ ســال پیش است 
و چندان با محصولات تولیدی ایران آشــنا 
نیســتند. همچنین لبنانی هایی زیادی در 
ایــران زندگی نمی کنند این در حالیســت 
که گفته می شود ۷ میلیون لبنانی به برزیل 
مهاجرت کردند و در آفریقــا نیز تعداد قابل 

توجهی لبنانی زندگی می کنند.
به گفته وی؛ وقتی ظرفیت ها را نشناســیم 

نمی توانیم کار مشترکی را آغاز کنیم چراکه 
نه آنها می دانند ما چه چیزهایی داریم و نه ما 

از ظرفیت های آنها آشنا هستیم.
رضــازاده تصریح کــرد: تجــار لبنانی باید 
به ایــران بیایند و به نمایشــگاه های ایرانی 
دعوت شوند و مســتقیم با تولیدکنندگان 
ایرانی در ارتباط باشند. در همین راستا و با 
هدف افزایش آگاهی از ظرفیت های این دو 
کشور یک سایت خبری را ایجاد کردیم؛ در 
این گروه خبری حــدود ۲ هزار تجار لبنانی 
عضو شده اند ما برای این تجار تولید محتوا را 
آغاز کردیم.این کارشناس اقتصاد بین الملل 
ادامه داد: حضور مستقیم شرکت ها اهمیت 
ویژه دارد رقابت در این بازار تنگاتنگ است؛ 
شــرکت هایی می توانند در این بــازار دوام 
بیاورند که حضور مســتمر داشته باشند و 
خدمات پس از فروش مناسبی ارائه بدهند. 
همچنین لبنان با اتحادیــه اروپا و اتحادیه 
عرب دارای موافقت نامه تجارت آزاد است و 
این موافقت نامه می تواند به توسعه صادرات 
ما به سایر کشــورها کمک کند؛ به این معنا 
که ما با تولید مشــترک در لبنــان بتوانیم 
کالاها را به کشــورهای دیگر از طریق لبنان 
صادر کنیــم.وی تهاتــر را راه جایگزین در 
تجارت دانست و گفت: به نظر می رسد تهاتر 
راهکار خوبی در شــرایط تحریم باشد؛ اما 

من بر این باورم وقتی مسئله رقابت پذیری 
کالاها برای تجــار ثابت شــود و بدانند که 
پسته ایران در بازار لبنان قابل رقابت است و 
می تواند به لحاظ کیفی و قیمت جای خود 
را باز کند نحوه مــراودات مالی را خود تجار 

حل خواهند کرد.
رضــازاده با بیــان اینکه توازن صــادرات و 
واردات بین کشــورها به راحت شدن روند 
تجــارت کمک می کنــد، افــزود: هر چند 
نبود ایــن توازن مشــکلی در تجارت ایجاد 
نمی کنــد بیشــترین صــادرات کالایی ما 
بدون حضور بانک انجام می شــود و تجار با 
بانک کار نمی کنند و حتــی عدد صادرات 
ما به این کشــورها بــه عــدد ۱۰ میلیارد 
دلار هم می رســد. به نظر می رســد مسائل 
بانکی ســد راه صادرات ما نبوده اســت که 
بخواهیم متوسل به تهاتر شــویم. هر چند 
تهاتر می تواند راهکار مناســبی باشد برای 
کشــورهایی که قانونمند هســتند  و نیاز 
به اعتمادســازی بیــن تجــار دارند.رایزن 
بازرگانی ایران در لبنان در پایان بیان کرد: 
ایجاد صنــدوق ضمانت صــادرات، حضور 
مســتقیم تجار و راه اندازی فروشــگاه های 
زنجیره ای بزرگ از جملــه ظرفیت ها برای 
تقویت روابــط تجاری بین این دو کشــور 

محسوب می شود.

محدودیت برای واردات و تامین مواد اولیه سیاست هایی برای حمایت از تولید

وغن خوراکی در بازار احتمال کاهش مجدد قیمت ر
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وزیرنفتاعلامکرد
 صادرات بدون وقفه نفت و میعانات گازی ایران

 به بازارهای هدف
 وزیر نفت گفت: صادرات نفت خام، میعانات گازی و فرآورده های نفتی 

کشورمان بدون هیچ گونه مشکلی در حال انجام است.
به گزارش وزارت نفت، »جواد اوجی« با بیــان اینکه فروش و صادرات 
نفت خام، میعانات و فرآورده های نفتی بدون وقفه در حال انجام است، 

اظهار کرد: هم اکنون صادرات بدون هیچ گونه مشکلی جریان دارد.
وی با بیان اینکه خوشبختانه با شناســایی بازارهای تازه و فرآیندهای 
جدید صادراتی توانسته ایم صادرات نفت خام و میعانات گازی را نسبت 
به چند ســال اخیر متحول کنیــم، تصریح کرد: هم اکنــون هیچ گونه 
توقفی در صادرات نفت خام ایجاد نشــده اســت و کشــورهای غربی 
به خصوص ایالات متحــده آمریکا بارها بر صحت ایــن موضوع اعتراف 

کرده اند.
وزیر نفت بــا تأکید بر اینکه تحریم های کشــورهای غربــی تا به امروز 
هیچ گونه تأثیری بر صادرات نفت کشــورمان نداشــته است، گفت: با 
راهکارهای جدیدی که همکاران بنده در امور بین الملل شــرکت ملی 
نفت ایران ارائه کرده اند، توانســته ایم بازارهای خوب و جذابی را برای 
نفت خام، میعانات گازی، فرآورده های نفتی و محصولات پتروشــیمی 

ایران به دست بیاوریم.
اوجی تأکید کرد: امروز بحــث تأمین امنیت انرژی از مســائل مهم در 
جهان به شــمار می آید و این اهمیت رفته رفته با نزدیک شدن به فصل 

سرما دوچندان می شود.

موفقیت ایران در احراز سمت کلیدی در مجمع 
کشورهای صادرکننده گاز

 محمدامین نادریان، کاندیدای معرفی شده از سوی وزارت نفت موفق 
به احراز ســمت ریاســت اداره اقتصاد و برآورد انرژی دبیرخانه مجمع 

صادرکننده گاز )جی ئی سی اف( شد.
به گزارش وزارت نفت، نمایندگان کشــورهای عضو در هیات اجرایی 
بیســت و چهارمین اجــاس مجمع کشــورهای صادرکننــده گاز 
)جی ئی ســی اف( در ســومین روز این نشســت پــس از مصاحبه با 
کاندیداهای واجد شــرایط، محمدامین نادریان، کاندیدای کشورمان 

را برای این پست مهم با رأی بالا انتخاب کردند.
نادریان برای دو دوره سه ســاله به مجمع کشورهای صادرکننده گاز در 

دوحه قطر اعزام می شود.
وی دانش آموخته دکترای اقتصاد انرژی در دانشــگاه عامه طباطبایی 

است و تجربه عملی و درخشانی در مدل سازی با داده های کان دارد.

این موفقیت در دیپلماســی انرژی وزارت نفت مرهون کفایت علمی و 
تخصصی کاندیدای کشورمان، همچنین تدوین راهبرد مؤثر و رایزنی 
موفق و بهره برداری از ظرفیت های مختلف دیپلماســی کشور از سوی 

همکاران امور اوپک و روابط با مجامع انرژی است.
بنا بر این گزارش، محمد حامل، دبیرکل جی ئی سی اف و اعضای هیئت 
اجرایی نیز این موفقیت را به نماینده جمهوری اســامی ایران تبریک 

گفتند.
بیســت و چهارمین نشســت هیئــت اجرایــی مجمع کشــورهای 
صادرکننده گاز )جی ئی سی اف( در تاریخ پنجم تا هفتم مهرماه امسال 

در دوحه قطر برگزار شد.

شرکتآبوفاضلاب:
پیش بینی وضعیت بارندگی ها در فصل پاییز 

پیش بینی های سازمان هواشناسی کشــور برای سال آبی جدید )اول 
مهر ۱۴۰۱ تا آخر شهریور ۱۴۰۲( نشــان از آن دارد که تا انتهای پاییز 
انتظار وضعیت بارش های خوب را نباید داشــت و بــا توجه به اثری که 
کاهش بارش ها بر حجم مخازن سدها دارد، شــرکت آب و فاضاب به 

شهروندان توصیه کرد که صرفه جویی در مصرف را جدی بگیرند.
ســال آبی جدید) اول مهرماه ۱۴۰۱ تا آخر شــهریور۱۴۰۲( براساس 
پیش بینی های انجام شده ســال پرآبی برای کشورمان نخواهد بود که 

این موضوع می تواند بر روند تأمین آب موردنیاز اثر منفی داشته باشد.
گزارش سازمان هواشناســی که به تازگی منتشر شده برای نیمه مهر تا 
نیمه آبان چنین عنوان شده است که  در این دوره میانگین بارش کشور 

کمتر از نرمال پیش بینی می شود.
مطابق با میانگین بلندمدت، در این دوره نیمه جنوبی و شــرقی کشور 
بارش قابل توجهی ندارند بیشــترین کاهش بارش بــه مقدار ۲۰ تا ۵۰ 
درصد نســبت به نرمال در البرز مرکزی، شــمال غرب، شمال شرق و 

به ویژه در استان های همسایه زاگرس رخ می دهد.

پیش بینی بارندگی ها نیمه آبان تا نیمه آذر
در این ماه بارش تمامی مناطق کشــور کمتر از نرمال است و بیشترین 

کاهش بارش این دوره در برخی مناطق به بیش از ۵۰ درصد می رسد.

پیش بینی بارش ها از نیمه آذر تا نیمه دی
در این ماه وضعیت بارش کشــور به مقدار قابل توجهی بهبود می یابد. 
درحالی که پیش بینی می شود بارش در جنوب شرق، نوار شرقی، شرق 
البرز و بخش محدودی از غرب کشور کمتر از نرمال باشد، مناطق غربی 
خزر، اســتان اردبیل و جنوب غرب کشــور بارش در محدوده نرمال تا 
بیشــتر از نرمال را تجربه خواهنــد کرد. انتظار مــی رود در مناطقی از 
شــمال خلیج فارس، بارش در محدوده ۲۰ تا ۵۰ درصد بیشتر از نرمال 

باشد
بر این اساس تا نیمه دوم آذرماه امســال انتظار بارش های خوب انتظار 
چندان مناسبی نیست و بر همین اساس صرفه جویی در مصرف باید به 

اولویت نخست همه فعالیت ها تبدیل شود.
شرکت آب و فاضاب اســتان تهران باتوجه به روند افزایش مصرف آب 
در این کان شهر ضمن قدردانی از مردم بر ضرورت رعایت مصرف برای 

گذر از پاییز خشک تأکید کرده است.

و نیر

ایران بــا داشــتن ۳۰۰ روز آفتابی و برخــورداری از 
بادهای موسمی مناســب، یکی از کشورهای مستعد 
برای بهره برداری از انرژی های تجدیدپذیر اســت؛ این 
در حالی است که همچنان ۹۰ درصد تامین برق کشور 

را نیروگاه های حرارتی برعهده دارند.
در ســال ۲۰۲۱ حــدود ۸۴ درصــد از ظرفیت های 
نیروگاهــی ایجــاده شــده در جهــان از انرژی های 
تجدیدپذیر اســت که اکثر آن ها بادی و خورشــیدی 
هستند. اتحادیه و کمیســیون اروپا برای سال ۲۰۳۰ 
برنامه ریزی کرده حداقل ۴۵ درصــد از ظرفیت تولید 
انرژی خود را بــه انرژی هــای تجدیدپذیر اختصاص 
دهد.افزایــش انرژی های تجدیدپذیر بــرای محدود 
کردن انتشار کربن و دســتیابی به اهداف آب وهوایی 
بسیار مهم است و در سال ۲۰۲۱، جهان به نقطه عطف 
انرژی های تجدیدپذیر رسید و انرژی باد و خورشیدی 

با هم رکورد یک دهــم مصرف جهانی برق را 
به خود اختصاص دادند. بر اســاس گزارش 
جدید اندیشکده Ember، باد و خورشید که 
سریع ترین منابع برق در حال رشد هستند، 
به رکــورد ۱۰.۳ درصد ســهم در تولید برق 

جهانی در سال ۲۰۲۱ رسیدند.
انرژی هــای  تجهیــزات  واردات  بحــث 

تجدیدپذیر یکــی از چالش های کشــورهای مختلف 
است البته کشورها ســعی کردند تا حد توان تجهیزات 
خود را تولید کنند. آنطور کــه محمود کمانی - رئیس 
ســازمان انرژی های تجدیدپذیر اعام کرده، در ایران 
و در حــوزه انرژی های تجدیدپذیر پتانســیل احداث 
۱۰۰ هــزار مگاوات نیــروگاه خورشــیدی و ۴۰ هزار 
مگاوات نیروگاه بــادی را داریم.وی درباره مقایســه 
ایران با دیگر کشــورها از جمله برنامه های گســترده 

عربستان و کشور آلمان با وجود پتانسیل کم 
انرژی خورشــیدی گفت: واقعیت این است 
که ما تنها یک درصد ظرفیــت نیروگاهی را 
از تجدیدپذیرها داریــم. در ترکیه ۲۰ هزار 
مگاوات تولید بــرق از تجدیدپذیر اســت، 
در عربســتان وضعیت مطلوب نیســت اما 
برنامه های گســترده ای دارد.  امارات ۴۰۰۰ 
مــگاوات نیروگاه منصوبــه تجدیدپذیــر و آلمان ۵۵ 

درصد ظرفیت تجدیدپذیر دارد.
رئیس سازمان انرژی های تجدیدپذیر با تاکید بر اینکه 
دلیل عدم پیشــرفت ایران در این حوزه، قیمت انرژی 
فسیلی اســت، اظهار کرد: وقتی گاز را با نرخ ۱۰ تومان 
به نیروگاه های فســیلی می دهیم و بــرق را کیلوواتی 
۱۰۰ تومان می فروشــیم،  انرژی تجدیدپذیر توسعه 
نمی یابد، در حالی که در کشــوری مثل آلمان قبل از 

بحران اوکراین قیمت برق ۲۵ سنت بوده است.
کمانــی افزود: در هر حــال دلیل عمــده عقب ماندن 
ایران قیمت برق اســت که باید ســریعتر به ســمت 

تجدیدپذیرها حرکت کنیم.
با این حال برنامه احــداث ۵۰۰ مــگاوات نیروگاه در 
دستور کار دولت قرار دارد، ۱۲۰ مگاوات به انتها رسید 
و آنطور که مسوولان اعام کرده اند ظرف سه ماه آینده 

۵۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر وارد مدار شود.
بر اســاس آخرین آمــار نیروگاه های خورشــیدی در 
تیرماه امســال با تولید ۵۱۰.۳ مگاوات برق ســهمی 
۵۳ درصــدی از تولید بــرق توســط کل انرژی های 
تجدیدپذیر را به خود اختصــاص داده اند. این درحالی 
است که میزان تابش خورشید در کشورمان نسبت به 
سایر کشورهای منطقه از شدت بیشــتری برخوردار 

است.

انرژی

خریــدار  در شــهریور امســال تعداد ۶ 
نیروگاه زاهدان-۱، زاهدان-۲، عســلویه، 
فردوســی، تربت حیدریــه و دو کوهه، به 
مرحله اتصال به شــبکه سراسر برق رسید، 
این اولین بار در کشــور بود که ۶ نیروگاه در 

یک ماه به شبکه متصل شد.
تابستان ســال جاری به عرصه تاخت و تاز 
صنعت برق بدل شد و رکوردهای متعددی 
یکی پــس از دیگــر در حوزه برق کشــور 

شکسته شد.
بر این مبنا رکورد ســاخت نیروگاه در یک 
ســال، تعمیرات نیروگاهی به همراه برخی 
نصاب های دیگر از جمله مواردی بود که در 
نهایت به تامین پایدار برق در بخش خانگی 
و مدیریت مصــرف برق در ســایر حوزه ها 
منتهی شــد.در ادامه این رکوردشکنی ها 
در ماه پایانی فصل تابســتان و طی شهریور  
سال جاری، یک رکورد دیگر در صنعت برق 

شکسته شد.
بــر مبنــای جزئیات ارائه شــده توســط 
شرکت مپنا در شهریور سال ۱۴۰۱ نصاب 
ســنکرون واحدهای نیروگاهی به عددی 
جدیدی در طول یک ماه رسید، بر این مبنا 
فقط در طول ۳۱ روز شهریور  سال ۱۴۰۱، 
تعــداد ۶ نیــروگاه، زاهدان-۱، عســلویه، 
فردوســی، زاهدان-۲، تربت حیدریه و دو 
کوهه به مرحله اتصال به شــبکه سراســر 
برق رسید.بر اســاس گزارش شرکت مپنا، 
این ۶ واحــد نیروگاهــی مجموعا ظرفیت 
۸۷۳ مگاوات تولید بــرق را بر عهده دارند و 
به مرحله سکنرون سازی با شبکه سراسری 

تولید برق کشور رسیده اند.
ایــن رکورد درحالی ثبت شــد ســنکرون 
ســازی ۶ واحــد تولید بــرق در یــک ماه 

دستاوردی ارزشمند به حساب می آید.

  جزئیات برنامه ساخت نیروگاه 
در سال گذشته

از ابتدای شــهریور  ســال گذشــته بود که 
تاش برای تامین ۶ هزار مــگاوات نیروگاه 
تا پایان شهریور ســال ۱۴۰۱ در مدت یک 

سال شروع شد.
در همین رابطه، همایــون حائری، معاون 
برق و انرژی وزیــر نیرو در بیــان جزئیات 
برنامه ۶۰۰۰ هزار مگاواتی ساخت نیروگاه 
می گوید:  برنامه ای که برای سال اول دولت 
در نظر گرفتیم شــامل افزایــش ظرفیت 
تولید به میــزان ۶ هزار مگاوات اســت که 
از ایــن مقــدار ۴۹۰۰ مــگاوات مربوط به 

واحدهای حرارتی و تجدیدپذیر است. 
به گفته حائری ۴۲۶۰ مگاوات از این برنامه 

واحد حرارتی است که توسط وزارت نیرو 
و یک واحد نیز توســط بخــش صنایع به 
عنوان اولین نیروگاه احداثی در راســتای 
تفاهم نامــه وزارت نیرو و صنایع ســاخته 

شد. 
این مقام مسئول با بیان اینکه ۵۰۰ مگاوات 
هــم توســط نیروگاه هــای تجدیدپذیــر 
تامیــن می شــود، افــزود:  همچنین ۲۸۶ 
واحد نیروگاهــی موجود هم بــا اقدامات 
کارشناســان داخلی حدود ۱۱۱۵ مگاوات 

ارتقای توان خواهند داشت. 

 رکورد تاریخی ساخت نیروگاه در یک 
سال شکسته شد

نکته قابــل توجه راجع بــه برنامه دولت در 

یک ســال اول به عنوان افزایــش ظرفیت 
ســاخت نیروگاه آن است که رکورد ساخت 
نیروگاه در یک سال در کشور شکسته شده 

است.
بر اســاس آمار، بیشــترین آمــار مرتبط با 
افزایش ظرفیــت نیروگاهــی در طی یک 
ســال مرتبط بــا ســال ۱۳۸۹ با توســعه 
۴۹۳۵ مگاواتی است اما در سال اول دولت 
سیزدهم رشــد، ۶ هزار مگاواتی واحدهای 
نیروگاهی سبب شد تا این رکورد با ارتقای 

۲۲ درصدی به ثبت برسد.

 حل مسئله برق کشور با  ساخت 1۲ 
هزار مگاوات نیروگاه در طی دو سال

 بــا توجه به اجــرای موفق برنامه ســاخت 

۶ هزار مگاوات نیروگاه در ســال گذشــته، 
وزارت نیرو برای ســال ۱۴۰۲ نیــز برنامه 
ســاخت ۶ هزار مگاوات نیروگاه دیگر را در 

دستور کار قرار داده است.
در همین رابطه، عبدالرســول پیشاهنگ، 
مدیرعامــل شــرکت تولید نیــروی برق 
حرارتی، می گوید: بــرای تامین برق پایدار 
پیک تابستان ســال آینده مقرر شده است 
تا ظرفیــت نیروگاه هــای کشــور ۶ هزار 
مــگاوات افزایش یابد که بیش از ســه هزار 
و ۵۰۰ مــگاوات از این ظرفیــت مربوط به 
نیروگاه های بخش خصوصی و دولتی است 
و مابقی آن توســط نیروگاه هــای صنایع، 
تجدیدپذیر و تولید پراکنده محقق خواهد 

شد.  
در این بــاره محمد پورحمید، کارشــناس 
حــوزه اقتصــاد انــرژی در گفــت وگو با 
خبرگزاری فارس اظهار داشت: انرژی لازم 
برای راه انــدازی واحد بخار نیــروگاه های 
گازی از طریق اتاف انرژی واحدهای گازی 
تامین شده و می تواند بازدهی یک نیروگاه 

را به نزدیک ۶۰ درصد برساند. 
به گفته این کارشــناس اقتصاد انرژی  این 
میزان افزایش راندمان، نیــروگاه را به اوج 
بازدهــی ترمودینامیکــی می رســاند و به 
لحاظ عملیاتی افزایش راندمان بیش از این 

ممکن نیست. 
بنابراین گــزارش با توجه بــه تحقق وعده 
ســاخت ۶ هزار مگاوات نیــروگاه تا پایان 
شــهریور  ســال ۱۴۰۱، به نظر می رســد، 
ظرفیت ساخت این واحدهای نیروگاهی در 
ســال جاری دور از دسترس نبوده و ساخت 
۱۲ هــزار مگاوات نیروگاه در طی دو ســال 
می تواند زمینه حل پایدار مسئله برق کشور 

را فراهم کند.

خورشیدی ها تا کجا پیش رفتند؟

صنعتنفتدرصدردستگاههایپاسخگویکشور

گام های پرشتاب صنعت نفت دولت سیزدهم در مسیر شفافیت
خریدار   شفافیت دســتگاه های دولتی از 
موضوع هایی بوده که در ســال های اخیر با 
جدیت دنبال می شــود، موضوعی که برای 
بهبود شرایط کســب وکارها و صدور مجوز 
برای آنها، دسترسی آزاد به اطاعات و دیگر 

مسائل مرتبط حیاتی و لازم است.
به گــزارش وزارت نفت، ایــن وزارتخانه در 
دولت سیزدهم به منظور شفافیت فعالیت ها 
و فرآیندهای خود اقدام های اساســی را در 
پیش گرفت. از تکمیل و راه اندازی ســامانه 
مجوزها گرفته، تا اصاح رابطه مالی با دولت 
و پیشگامی در پاسخگویی و دسترسی آزاد 
به اطاعات از جمله فعالیت هایی بوده است 
که در دوره یک ساله دولت سیزدهم به طور 
جدی پیگیری شد.وزارت نفت همچنین با 
پیوستن به پنجره خدمات هوشمند دولت، 
دسترســی افراد جامعه را به خدمات خود 
تســهیل کرد و با تکمیل و توســعه سامانه 
شــفافیت، این وزارتخانه به منظور تسهیل 
شفافیت فعالیت ها و فرآیندهای خود برای 

جامعه اقدام کرد.

وزارت نفت بر قله شفافیت صدور 
مجوز کسب و کار

به منظور شــفافیت در صــدور مجوزهای 
کسب و کار، وزارت نفت، همه شرکت های 
تابعه و فرعی خــود را ملزم به پیوســتن به 
سامانه مربوط و پاسخگویی به متقاضیان از 
اولین روزهای قانونی شدن این فرآیند کرد.

ایــن موضــوع ســبب شــد تــا تمامــی 
درخواســت های صــدور مجوز کســب و 
کار به وزارت نفت پاســخ داده شــود و این 
وزارت خانه در صدر تمامی وزارت خانه های 
دولت سیزدهم برای صدور مجوز قرار گیرد.

وزارت امور اقتصاد و دارایــی در آماری که 
از میزان همکاری دستگاه ها در ارائه صدور 

مجوز کســب وکار ارائه کرده، عنوان کرده 
اســت که ســازمان های حفاظــت محیط 
زیست، صداوسیما و وزارت نفت بیشترین 
همکاری را در شــفافیت صدور مجوزهای 

کسب وکار داشته اند.
بر همیــن اســاس وزارت نفــت در دولت 
سیزدهم در صدر فهرســت وزارتخانه های 
شــفاف در این محور قرار می گیرد. این در 
حالی اســت که بر اســاس فهرست منتشر 
شده از ســوی هیات مقررات زدایی و بهبود 
محیط کســب وکار، نام دســتگاه هایی که 
در اجرای قانون تســهیل صدور مجوزهای 
کسب وکار ســهل انگاری و تعلل کرده اند، 
آمده اســت و بر این اســاس با وجود مهلت 
قانونی، هنوز دســتگاه هایی هســتند که 
اقدامی برای پیوستن به درگاه ملی مجوزها 

نکرده اند.
دسترســی آزاد به اطاعات و پاسخگویی، 
از ارکان اصلی شــفافیت در استانداردهای 
جهانی به شــمار می رود، با اجرایی شــدن 
قانون دسترســی آزاد به اطاعات، وزارت 
نفت همیت خــود را برای دسترســی آزاد 

به اطاعات و پاسخگویی به کار گرفت.
بــا روی کار آمــدن دولت ســیزدهم این 
موضــوع در اولویــت قرار گرفــت. چراکه 
اهتمام بیشــتر به شــفافیت موجب ارتقا 
کشــور در شــاخصه هایی همچون مبارزه 
با فســاد می شــود و می تواند آثار خوبی در 
عرصه بین المللی داشــته باشــد و نتیجه 
آن بــرای کشــور به طــور قطــع افزایش 

سرمایه گذاری های اقتصادی است.
بر اســاس گزارشی که از ســوی دیبرخانه 
کمیســیون انتشــار و دسترســی آزاد به 
اطاعات منتشــر شــد، از مجموع ۱۸۲۹ 
دستگاه فعال در سامانه انتشار و دسترسی 
آزاد به اطاعات، ۴۴۵ دســتگاه و سازمان 

به همــه )صددرصــد( درخواســت های 
شهروندان پاسخ داده اند.

از میان دســتگاه های با ســریع ترین زمان 
پاسخگویی، ۲۶ دســتگاه و موسسه بیش 
از ۱۰ درخواســت دارند و به نســبت تعداد 
پاســخ و ســریع ترین زمان پاســخگویی 
جزو دســتگاه های برتــر این گــزارش به 
شــمار می آیند که حدود نیمــی از آن ها به 
شــرکت های تابع وزارت نفــت اختصاص 
دارند.شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی، 
شــرکت نفت و گاز پارس، شــرکت انتقال 
گاز ایــران، شــرکت صنایع پتروشــیمی 
خلیــج فــارس، شــرکت پالایــش گاز 
شهید هاشــمی نژاد، شــرکت پالایش گاز 
پارسیان، شــرکت مهندسی و توسعه نفت، 
صندوق های بازنشســتگی، پس انداز و رفاه 
کارکنان صنعت نفت، پژوهشــگاه صنعت 
نفت، ســازمان های منطقه ویــژه اقتصاد 
انرژی پــارس و منطقــه ویــژه اقتصادی 
پتروشیمی از جمله دســتگاه های برتر در 

پاسخگویی هستند.
شایان یادآوری اســت که از ابتدای فعالیت 
سامانه انتشار و دسترسی آزاد به اطاعات، 
میانگیــن پاســخگویی وزارت نفت و ۳۸ 
شرکت تابع آن همواره کمتر از ۱۰ روز بوده 
است، همچنین وزارت نفت تاکنون ۸ هزار 
و ۴۴۴ سند عمومی در این سامانه به منظور 
شفاف سازی عملکرد خود منتشر کرده که 
در جایــگاه برترین دســتگاه های اجرایی 

کشور است.

مسیر هموار شفافیت با اصلاح رابطه 
مالی وزارت نفت و دولت

وزارت نفت در عمل به تکلیــف قانونی بند 
»ص« از تبصره یک قانــون بودجه ۱۴۰۱ 
پیشنهاد اصاح رابطه مالی دولت و شرکت 

ملی نفت را به هیئت وزیران ارائه کرد که در 
نشست شــانزدهم تیرماه این هیئت، مورد 

موافقت و تصویب قرار گرفت.
اصاح رابطه مالی از آن جهت مهم است که 
ســبب ایجاد شــفافیت در درآمدها و نحوه 
هزینه کرد شــرکت ملی نفت ایران خواهد 
شد. مجلس شورای اسامی از سال ۱۳۹۸ 
تا ســال ۱۴۰۱ به صورت پیاپــی در قانون 
بودجه، دولــت و وزارت نفــت را به اصاح 
رابطه مالی مکلف می کرد که متأســفانه در 
دولت قبل انجام نشد و ســرانجام در دولت 

سیزدهم این موضوع اجرایی شد.
»جواد اوجی« وزیر نفت دولت ســیزدهم، 
این موضــوع را در جلســه رای اعتماد خود 
در مجلس شورای اســامی وعده داده بود 
و برنامه ریزی بــرای اجــرای آن از ابتدای 
فعالیت وی انجام شــد. این موضوع در سند 
تحول دولــت مردمی ســیزدهم نیز مورد 
توجه قرار گرفتــه و مقام معظــم رهبری 
نیز بارها از ایــن موضوع به عنــوان یکی از 

دغدغه های اصلی خود یاد کرده بود.

در رابطــه مالــی گذشــته، شــرکت ملی 
نفت ایــران ۱۴.۵ درصــد از محل صادرات 
نفت یــا تحویل نفــت خــام و میعانات به 
پالایشگاه های داخل ســهم می برد که این 
درآمد خیلی شــفاف نبود، اما در روش تازه 
و در رابطه مالی اصاح شــده، شرکت ملی 
نفت ایران به اندازه عملکردی که به تفکیک 
از تولیــد در میدان های نفــت و گاز دارد، 
به  ازای واحد تولید نفــت و گاز از تولید هر 

میدان سهم خواهد برد.
این موضــوع شــفافیت را به رابطــه مالی 
ضمیمه می کند و برای اصاحات اقتصادی 
بیشــتر در رابطه مالی شــرکت ملی نفت 
بــا دیگر شــرکت ها و اصاح ســاختار کل 
بودجه کشــور در درون بدنــه دولت آماده 
خواهد کرد.با پیگیری رونــد کنونی انتظار 
می رود، شفافیت بیشــتر در وزارت نفت در 
آینده پیش رو رقم بخورد؛ موضوعی که در 
بزرگ ترین بنگاه اقتصادی کشور می تواند 
اثرات خوبــی را برای اقتصاد کشــور در پی 

داشته باشد.
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سفر ایرانی ها به دو شهر عراق متوقف شد
سازمان حج و زیارت توقف ســفر زائران ایرانی به دو شهر زیارتی عراق 

را تایید کرد.
 ســازمان حج و زیارت اعام کرد: فعا ســفر زائران ایرانی به دو شــهر 

زیارتی کاظمن و سامرا متوقف است.
این تصمیم در پی ناآرامی های اخیر عراق گرفته شــده اســت. با این 
وجود، سفر زائران ایرانی به عراق همچنان برقرار است و اعزام به کربا و 

نجف متوقف نشده است.
بنا بر اعام رســانه های عراق، همزمان با فرا رســیدن سومین سالروز 
اعتراضات اکتبر ۲۰۱۹ در این کشــور، شهر بغداد شــنبه،  نهم مهرماه 
۱۴۰۱  شاهد حضور هزاران شــهروند معترض در میدان التحریر و پل 
الجمهوریه حد فاصــل میان این میدان و منطقه حفاظتی موســوم به 

منطقه سبز بود.
شهر ســامرا و کاظمین که در نزدیکی بغداد واقع شده اند، آرامگاه امام 
دهم )محمد هادی( و امام یازدهم )حسن بن علی عسکری( و امام هفتم 

)موسی کاظم( و امام نهم شیعیان )محمد تقی( است.

یکمقاممسئولدانشگاهخبرداد
۹ نفر از دانشجویان بازداشت شده دانشگاه 

علامه طباطبائی آزاد شدند
مدیر حوزه ریاســت و روابط عمومی دانشــگاه عامه طباطبائی گفت: 
با تــاش و پیگیری های شــبانه روز هیئت رئیســه دانشــگاه عامه 

طباطبائی، ۹ نفر از دانشجویان بازداشت شده این دانشگاه آزاد شدند.
 به نقل از دانشــگاه عامه طباطبایی، محســن حبیبی بــا اعام خبر 
آزاد شدن ۹ نفر از دانشــجویان بازداشت شده این دانشــگاه، گفت: با 
تاش های مســتمر و همه جانبه هیئت رئیسه دانشــگاه به ویژه دکتر 
عبدالله معتمدی، رئیس دانشگاه عامه طباطبایی، ۹ نفر از دانشجویان 
بازداشت شده دانشــگاه، آزاد و پیگیر آزاد کردن دانشجویان دیگر نیز 

هستیم.
وی افزود: رئیس دانشگاه عامه طباطبایی دیروز در جمع دانشجویان 
از پیگری های شــبانه روزی هیئت رئیســه دانشــگاه بــرای آزادی 
دانشجویان بازداشت شده خبر داد و به دانشجویان اطمینان خاطر داد 
که هر چند همه دانشــجویان در فضای بیرون از دانشگاه دستگیر شده 
اند ولی هیئت رئیسه دانشگاه همه تاش خود را برای آزاد شدن آنها به 

کار گیرد.
حبیبی تاکید کرد: از روزهای نخســت دســتگیری ها هیئت رئیســه 
دانشگاه در بخش ها و قسمت های مختلف در تاش و پیگیر امور بودند. 
در روزها و شب های گذشته با دوستانی که می توانستند کمک کنند در 
تماس بودند تا همه دانشجویان بازداشت شــده آزاد شوند. ما تا جایی 
که امکان دارد پیگیری می کنیــم، حتی اگر نیاز بــه وثیقه بود تاش 
می کنیم تأمین شود تا زمینه آزادی همه دانشجویان بازداشتی فراهم 

شود.
مدیر حوزه ریاست و روابط عمومی دانشگاه عامه طباطبایی ادامه داد: 
با خانواده همه دانشجویان دستگیر شــده دانشگاه در تماس هستیم و 
خبر آزادی دانشجویان آزادشــده را به خانواده آنها داده ایم. همه ما از 

نگرانی دانشجویان و شرایط موجود ناراحت هستیم.

سخنگویوزارتعلومخبرداد
برگزاری کلاس ها به شکل حضوری ادامه 

خواهد یافت

سخنگوی وزارت علوم از آزادی اکثر دانشجویان دستگیرشده خبرداد 
و گفت: کاس های درس در دانشــگاه های کشــور به صورت حضوری 

برگزار شده و به همین شکل ادامه خواهد یافت.
 علی شمسی پور ســخنگوی وزارت علوم تحقیقات و فناوری در صفحه 
توئیتر خود نوشت: با تاش وزیر علوم و همکاری دستگاه های امنیتی و 
قضائی اکثر دانشجویان دستگیر شده در ناآرامی های اخیر آزاد شدند. 

رایزنی ها برای آزادی مابقی آنها ادامه دارد.
وی افزود: کاس های درس در دانشگاه های کشور به صورت حضوری 

برگزار شده است و به همین شکل ادامه خواهد یافت.

تصادفات فوتی در محورهای منتهی به پایتخت 
به صفر نزدیک شد

رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی تهران بزرگ از کاهش چشــمگیر 
تصادفات فوتی در محورهای منتهی به پایتخت در طول سه سال خبر 
داد.بنابر آمارهای موجود بیش از ۶۰ درصد تصادفات برون شــهری در 
۳۰ کیلومتری شــهرها و درســت در زمانی که راننده گمان می کند به 

مقصد رسیده، روی می دهد!
خســتگی و خواب آلودگی راننده، عجله و شتاب راننده برای رسیدن به 
مقصد، افزایش تعداد دسترسی ها به مسیر اصلی و عدم تفکیک جریان 
ترافیک درون و برون شــهری از مهمترین علل بــروز تصادفات در ۳۰ 
کیلومتری شــهرها به حســاب می آید.همچنین افزایش تعداد عابران 
پیاده، افزایش ساخت وســازهای غیراصولی در حاشــیه راه، تنوع زیاد 
وسایل نقلیه در حال تردد با سرعت های مختلف و عدم کاهش مناسب 
سرعت وســایل نقلیه در ورودی شــهرها را می توان از دیگر علل بروز 

تصادفات در ۳۰ کیلومتری شهرها دانست.
ســرهنگ نورالله خادم در گفت و گو با خبرنگار مهر با اشــاره به اینکه 
محورهای حوزه استحفاظی پلیس راه پایتخت تا شعاع ۳۰ کیلومتری 
تهران است، گفت: طولانی ترین محوری که در رصد مأموران پلیس راه 
تهران است، محور تهران-قم به طول ۶۵ کیلومتر و یا آزادراه غدیر است 

که البته تهران در میان راه قرار دارد و مبدا و مقصدش نیست.
وی افزود: با کارهای خوبی که در ۳ سال اخیر در بحث رفع نقاط حادثه 
خیز در محورهای منتهی به پایتخت انجام شــده اســت باید بگوییم 
تصادفات فوتی در تابستان امســال در محورهای منتهی به پایتخت به 

صفر نزدیک شده است.
رئیس پلیس راه فرماندهــی انتظامی تهران بزرگ با بیــان اینکه ۱۴ 
میلیون تردد در دو ماه تیر و مرداد در آزادراه تهران-کرج انجام شــده 

است، گفت: تصادفات فوتی در این دو ماه صفر بوده است.
سرهنگ خادم بیان کرد: همچنین در محور تهران-قم که روزانه ۱۴۰ 
هزار تردد هم داشته است که البته این میزان تردد یک رکورد به حساب 
می آید؛ در تیر و مرداد دو نفر در تصادفات فوت کردند و در شــهریور ماه 
یک نفر جان خود را از دســت داده اســت.وی در پایان گفت: البته این 
نکته را هم در نظر بگیرید که در محور تهران-قم ســرعت بالا اســت و 

محورهای فرعی بسیاری دارد.

شهر

معاون امور بین الملل قوه قضائیه و دبیر ســتاد حقوق 
بشــر گفت: بنابر ماحظات انسان دوســتانه از »باقر 
نمازی« رفع ممنوع الخروجی به عمل آمد و هر زمانی 

که بخواهد، می تواند از کشور خارج شود.
کاظم غریب آبــادی درباره »باقر و ســیامک نمازی« 
اظهارداشت: »باقری نمازی« به دلیل مسائل پزشکی 
و درمانی نزدیک به چهار سال است که خارج از زندان و 

در منزل خود در تهران به سر می برد.
وی ادامه داد: با توجه به درخواســت های مطرح برای 
ادامه معالجه در خارج از کشور، بنابر ماحظات انسان 
دوستانه، چهارشــنبه گذشته )ششــم مهر( از »باقر 
نمازی« رفع ممنوع الخروجی به عمل آمد و هر زمانی 

که بخواهد، می تواند از کشور خارج شود.
غریب آبادی افــزود: در همین چارچــوب، یک هفته 
مرخصی نیز به ســیامک، فرزند وی داده شده تا بتواند 
بــا والدینش دیدار کند.دبیر ســتاد حقوق بشــر ابراز 

امیدواری کرد کــه زندانیــان ایرانی در بند 
آمریکا هرچه ســریع تر آزاد شــوند. ۹ مهر 
تارنمای ســازمان ملــل، در بیانیــه ای که 
دوجاریک بــه نقل از دبیرکل ســازمان ملل 
متحد منتشــر کرد، اعام کــرد که گوترش 
از قبول درخواســت هایش از رئیس جمهور 
اســامی ایران مبنی بر اجازه خــروج باقر 

نمازی برای معالجه در خارج از کشور تشکر کرده است.
استفان دوجاریک سخنگوی ســازمان ملل گفت که 
باقر نمازی زندانی دوتابعیتی از زنــدان آزاد و ایران را 
ترک کرده و ســیامک نمازی نیز آزاد شده اما همچنان 
در ایران است.دبیرکل ســازمان ملل همچنین در این 
بیانیه گفت که خوشحال است که سیامک نمازی پسر 

باقر نمازی از بازداشت آزاد شده است.
وی اضافه کرد: ما به تعامل بــا مقام های ایرانی در مورد 
طیفی از موضوعات مهــم از جمله وضعیت منطقه ای، 

توســعه پایدار و ارتقا و حمایت از حقوق بشر 
ادامه خواهیم داد.

همچنین جرد گینزر وکیل ســیامک نمازی 
هم عصر شــنبه به خبرنگار رویترز گفت که 
ســیامک نمازی با مرخصی یــک هفته ای و 

قابل تمدید از زندان ایران خارج شده است.
سیامک و باقر نمازی چند سال پیش به اتهام 
جاسوســی و همکاری با دولت آمریــکا هرکدام به ۱۰ 

سال حبس محکوم شده بودند.
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران پیشتر 
در مصاحبه با المانیتور در پاســخ به پرسشــی درباره 
زندانیــان دو تابعیتی، گفــت: ما هیــچ ارتباطی بین 
موضوع انسانی زندانیان و بازداشــت شدگان با برجام 
قائل نیســتیم لذا برای تبادل زندانیان به عنوان اقدام 
انسانی آمادگی داریم و به طرف آمریکایی هم گفته ایم.  
وزیر امور خارجه ایران ادامه داد: طرف آمریکایی پاسخ 

ما را خیلی کند در این موضوع می دهد و نمی دانیم چه 
مشــکاتی طرف آمریکایی دارد ولی ما هرزمان اعام 
آمادگی را از طــرف آمریکایی در ایــن زمینه دریافت 

کردیم، بافاصله آمادگی خود را اعام کردیم.  
امیرعبداللهیــان اضافــه کرد: خوش بین هســتم در 
پرونده تبادل زندانیان و بازداشــتی ها گام های خوبی 
را برداریــم البته باید دید طــرف آمریکایی هم در این 
موضوع همراهــی لازم را خواهد داشــت؟ ما آماده ایم 

بدون ارتباط با برجام و یک موضوع کاما انسانی است.
وزیر خارجه ایران در پاسخ به پرسشی درباره وضعیت 
باقر نمازی که از او سوال شد، گفت: آقای نمازی از همه 
تسهیات برخوردار است، بهترین امکانات پزشکی به 
شکل وی آی پی در اختیارش هست، حتی بارها امکان 
دسترســی خانواده اش و ماقات های متعدد خانواده و 
پسرش فراهم شده است؛ بنابراین در چارچوب تبادل 

زندانیان و بازداشت شدگان من خوش بین هستم.

قضایی

خریدار   حبــس و زندان مختص قشــر 
خاصی نیست و بررســی وضعیت زندانیان 
جرایم غیرعمــد حاکی از آن اســت که هر 
انسانی ممکن اســت ناخواسته و در اثر یک 
حادثه یا اشتباه خود و خانواده اش را گرفتار 
کنــد. حبس بــرای بدهــکاران به ویژه در 
جرایم غیرعمد، آثــار زیانباری نه تنها برای 
مددجویان و خانواده آنــان در پی دارد بلکه 
قربانیان جرم نیز باید این آثــار و زیان ها را 
تحمل کنند. لطمه های روحی و روانی، فقر 
و مشکات اقتصادی، فســادهای اخاقی، 
اعتیــاد و دیگــر آســیب های اجتماعی از 
عواقب این امر بوده که از جنبه های فردی، 
خانوادگی و اجتماعی قابل بررســی و تأمل 

است.
حجت الاســام والمســلمین غامحسین 
محســنی اژه ای رئیس قوه قضاییه ششــم 
اردیبهشت سال جاری در نشست با جمعی 
از خیران و فعالان اجتماعی با تشریح نقش 
خیران و فعالان اجتماعی در »پیشگیری از 
آسیب های اجتماعی« اظهارداشت: وقتی 
فردی به واسطه خطا یا جرمی با محکومیت 
مواجه می شود و به زندان می رود، مشکات 
و معضاتی از این ناحیــه متوجه خانواده او 
می شود که این موضوع موجب شکل گیری 
پیامدهــای نامطلوب و آســیب های بعدی 
است؛ در اینجاست که نقش آفرینی خیران 
و فعــالان اجتماعی بــرای پیشــگیری از 
سرایت آسیب به خانواده زندانیان برجسته 
و متبلــور می شــود.رئیس قــوه قضاییه، 
»زندگی عزتمندانه انسان ها«، »همزیستی 
مســالمت آمیز آنهــا«، »توانمندســازی 
محرومــان و نیازمندان« و »پیشــگیری از 
آسیب های اجتماعی« را چهار هدف عمده 
مدنظر اســام در مقوله مســئولیت های 
اجتماعی دانســت و نقش خیران و فعالان 
اجتماعی را در تحقق این چهار هدف بسیار 

پررنگ و برجسته ارزیابی کرد.
محســنی اژه ای بــه تبییــن اهمیــت 
»فرهنگ سازی و ترویج امر خیر در جامعه« 
پرداخت و گفت: کمک و مســاعدت خیران 
برای آزادســازی زندانیان فی نفسه بسیار 
مبارک و پســندیده اســت که مــا نیز در 

دستگاه قضایی از آن استقبال می کنیم.
رئیس قوه قضاییه در این نشست به خیران 
و نیکوکاران توصیه کرد که با شفاف ســازی 
فعالیت هــای خیرخواهانــه و نیکوکارانه 
خود، بیش از پیش نســبت به جلب اعتماد 
و مشــارکت مردم اهتمام ورزند و شرایطی 
فراهم کنند تا مردم نســبت به نحوه و محل 

هزینه کرد مبالغ و اعانه ها آگاه شوند.

ستاد دیه کشور و حمایت از زندانیان 
جرایم غیرعمد

عاوه بر سیاســت هایی که در سالیان اخیر 
نســبت به زندانیان از سوی دستگاه قضایی 
در زمینه کاهش جمعیــت کیفری، حبس 
زدایی، اســتفاده از مجازات های جایگزین 
حبس و نهادهای ارفاقی اتخاذ شــده است، 
محکومان جرایم غیرعمــد نیز مورد توجه 

ویژه هستند.  
ستاد دیه کشــور یک ســازمان مردم نهاد 
اســت که از ۳۲ ســال قبل ســعی دارد با 
حمایت از زندانیان جرایــم غیرعمد زمینه 
آزادی و بازگشت آنان را به خانواده و جامعه 
فراهم کند. نخســتین جشن گلریزان برای 
آزادســازی زندانیان جرایم غیرعمد در ماه 
مبارک رمضان ســال ۱۳۶۹ بر پا شد و پایه 
های این نهــاد خیریه با عنوان ســتاددیه 
ســازمان زندان ها شــکل گرفت و از سال 
۱۳۷۶ بــا ســاختار جدید به عنــوان یک 
مؤسســه خیریه و مردم نهاد با هدف کمک 
به آزاد ســازی زندانیانی که بــه دلیل عدم 
توانایی نسبت به پرداخت دین )حق الناس( 
در جرایم غیر عمد مانند ایراد صدمه بدنی و 
یا قتل غیر عمد ناشی از تصادفات رانندگی، 
حوادث کارگاهــی، محکومیت های مالی 
مانند مهریــه نامعقول و نفقــه و چک های 
بامحل غیرکاهبرداری داشتند، فعالیت 

خود را در طول این سال ها ادامه داده است.

آزادی بیش از 150 هزار بدهکار جرایم 
غیرعمد 

از ماه مبارک رمضان سال ۶۹ تا کنون بیش 
از ۱۵۰ هــزار بدهکار جرایــم غیرعمد آزاد 
شدند که رهایی از بند این افراد با همکاری 
خیران و نیکوکار محقق شده است و آنگونه 
که اســدالله جولایی رئیس هیــأت امنای 
ستاد دیه کشور اعام کرد، اکنون ۱۱ هزار 
و ۵۴۴ محکوم غیرعمد در سطح زندان های 
سراســر کشــور تحمل حبس می کنند و  
هشــت هزار و ۳۳۳ نفــر از ایــن زندانیان 

محکومیت های مالی دارند.

استان های اصفهان، تهران و فارس 
در صدر محکومان مالی و بدهکاران 

دیات غیرعمد
براساس آخرین آمار، اکنون استان اصفهان 
با میزبانی ۱۰۴۱ زندانــی جرایم غیرعمد 
در صدر فهرســت عــددی محکومان مالی 
و بدهــکاران دیــات غیرعمد قــرار دارد و 
بعد از آن، اســتان تهران بــا ۱۰۹۰ بدهکار 
مالــی و محکوم به پرداخت دیات ناشــی از 
حوادث کارگاهــی یا ســوانح رانندگی در 
رتبه دوم و اســتان فارس با ۸۴۸ مددجوی 
غیرعمد در رده ســوم جای دارد همچنین 
اســتان هرمزگان بــا ۳۸ زندانــی جرایم 
غیرعمد، استان سیســتان و بلوچستان با 
۶۴ محکوم و استان ایام با ۷۶ محبوس در 
شمار خلوت ترین اســتان ها در میزبانی در 

محکومان غیر بزهکار هستند.

بدهکاران مالی صدور چک پر 
شمارترین آمار زندانیان جرایم غیرعمد 
    طبق گزارش های ســتاد دیه کشــور، پر 
شمارترین محکومان مالی، بدهکاران مالی 
صدور چک، ســفته یا ضمانت به واســطه 
اوراق بانکی هســتند که در سال جاری به ۲ 

هزار و ۹۳ نفر از آنان کمک شده است.

آزادی بیش از 3000 زندانی جرایم 
غیرعمد در 5 ماه نخست سال جاری

سید اســدالله جولایی رئیس هیأت امنای 
ستاد دیه کشــور شهریور ســال جاری در 
تشــریح اقدامات ســتاد دیه بــرای آزادی 
زندانیــان جرایم مالی و پرداخــت دیات با 
اشــاره به آزادی ۳ هزار و ۶۶ زندانی جرایم 
غیرعمد از زندان های سراســر کشــور در 
سال جاری افزود: از این تعداد ۱۵۷ مددجو 
زن و ۲ هــزار و ۹ نفر زندانی آزاد شــده مرد 

بودند.
رئیس هیئت امنای ستاد دیه کشور با اشاره 
به تصویب قانون بیمه اجباری شخص ثالث 
با تاش ستاد دیه کشــور در اردیبهشت ماه 
ســال ۱۳۹۵، گفت: با تصویب این قانون، 
اکنون ورودی زندانیــان تصادفات به صفر 
رسیده است اما افرادی هســتند که پیش 
از این تاریــخ برای پرداخت دیــه در زندان 
هستند.  ستاد دیه از ابتدای سال تاکنون به 
۱۹ نفر از این افراد بــا لحاظ کردن موقعیت 
اجتماعــی، حرفــه ای و توانایی افــراد در 
پرداخت اقساط، مبالغی را برای آزادی آنان 

کمک کرده است.
رئیس هیئت امنای ســتاد دیه کشــور به 
آزادی »۲۳ محکــوم در ایفــای تعهــدات 
مرتبط با حــوادث کارگاهــی،  ۲۷ محکوم 
نیازمند به ســبب ناتوانی در پرداخت دیات 
غیرعمد یا شــبه عمد،  ۵۸۱ مــرد ایرانی 
محکوم بــه پرداخت مهریــه،  ۳۲۳ زندانی 
محکوم به پرداخت نفقه همســر یا اولاد« با 
تاش ستاد دیه در سراسر کشور در پنج ماه 

گذشته اشاره کرد.

خیران اصفهانی در صدر جدول کمک 
به آزادی زندانیان

جولایی درباره اســتان های فعال در زمینه 
آزادی زندانیان غیرعمد گفت که اســتان 
اصفهان از ابتدای سال جاری با آزادی ۳۸۷ 
زندانــی جرایم غیرعمد در صدر فهرســت 
آزادی هــا قــرار دارد و اســتان آذربایجان 
شــرقی با فراهم کردن زمینه آزادی ۱۸۹ 
محبوس و مســئولان قضایی استان تهران 
با محیا کــردن مقدمات رهایــی ۱۷۹ نفر 
همچنین اســتان آذربایجان غربی با کمک 
بــه آزادی ۱۶۰ زندانــی واجد شــرایط در 

ردیف های بعدی این فهرست قرار دارند.

راه های کمک  به زندانیان نیازمند 
جرایم غیرعمد

نیکوکارانــی که تمایــل دارنــد یاری گر 
مددجویــان نیازمنــد باشــند، می توانند 
کمک هــای نقــدی خــود را به شــماره 
حساب های ستاد دیه کشور به قرار ۷۴/۷۴ 
بانک ملت شعبه مســتقل مرکزی،  ۷۷۷۷ 
بانک تجارت شــعبه مرکزی،  ۸۸۸۸ بانک 
صادرات شــعبه مرکزی یــا ۵۵۵۵۵ بانک 

ملی واریز کنند.
پیــش از ایــن نیــز معاونــت اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه با ارسال 
پیامک سراســری به شــهروندان هشدار 
داده بود تا مراقب کاهبردارانی که با ســوء 
استفاده از کمک به زندانیان نیازمند جرایم 
غیرعمد در صدد دریافت پول هستند، توجه 
داشــته باشــند. در این پیامک آمده است: 
»هموطن گرامی برای پیشگیری از هرگونه 
سوءاســتفاده احتمالی در کمک به آزادی 
زندانیان نیازمند جرایم غیرعمد و کســب 
اطاع از شماره حساب های مربوطه و واریز 
کمک های مردمی به پایگاه اطاع رســانی 
ستاد دیه کشور به نشــانی ipro.ir مراجعه 
و یــا کــد دســتوری ۷۷۷۷#*۷۸۰* 

شماره گیری نمایید.«

وجی »باقر نمازی« رفع شد معاون امور بین الملل قوه قضاییه: ممنوع الخر

چمرانخطاببهمسئولانفرهنگیکشور:

جوانان را رها نکنید که در دامن دشمنان بیفتند
خریدار   رئیس شــورای اســامی شهر 
تهران با اشــاره به حوادث اخیــر با تاکید بر 
اینکه دشمنان به جایی نرسیده و نخواهند 
رســید، گفت: جوانان را رهــا نکنید که در 
دامن دشــمنان بیفتند. مهدی چمران در 
جمع خبرنگاران با اشاره به حضور میلیونی 
مردم در مقابله با اغتشاشات، افزود: بیش از 
چهل سال است که دشــمنان بر طبل شوم 
خود می کوبند و تا کنون به جایی نرســیده 
و به جایی نخواهند رســید. ملت متدین ما 
اجازه نمی دهند که انقاب بی نظیر تاریخی 
ایــران را عده ای بــا برنامه ریزی خشــن و 

داعش وارانه از بین ببرند.
رئیس شورای اسامی شهر تهران با اشاره به 
حوادث زاهدان به مردم این استان تسلیت 
گفت و افزود: آنچه اتفاق افتاد، تحرکاتی بود 
که از آن ســوی مرزها شــروع شد و عده ای 

فریب خوردند و عملیاتی را انجام دادند.
وی با بیان اینکه زحماتی را برای مردم ما به 
وجود می آورند اما از این حرکت ها به جایی 
نمی رسند، تاکید کرد: به مسئولان فرهنگی 

هشــدار می دهیم که از کنار این جوانان به 
ســادگی نباید گذشــت و جوانان نباید رها 

شوند که در دامن فریب دشمنان بیفتند.
رئیس شــورای اســامی شــهر تهران در 
مورد خســارات وارده بــه اتوبوس ها در پی 
اغتشاشــات اخیر گفت: در شرایط کمبود 
منابع مالی و اقتصادی برای تامین اتوبوس، 
شاهد هستیم که به اتوبوس ها و تاسیسات 
خدمات شهری آسیب می رسد. تامین این 
اتوبوس ها از بودجه عمومی شــهر اســت و 

ضربه بدی به اقتصاد شهری می زند.
چمــران دربــاره شناورســازی ســاعت 
کاری ادارات اظهــار داشــت: همانطور که 
پیش بینی می شد در روزهای ابتدایی سال، 

شلوغی و ترافیک زیادی را شاهد بودیم.
وی افزود: شناورســازی ســاعت کاری در 
کاهش حجــم ترافیک اثرگذار اســت اما به 
اندازه ای در تهران مسئله ترافیک مهم است 
که تاثیر آنچنان که باید احساس شود، نیست 
اما در مجموع کار خوب و منطقی اســت که 
ســال های قبل مطرح و امســال عملیاتی 

شــد.رئیس شــورای اسامی شــهر تهران 
اضافه کرد: وعده هایی که برای اتوبوس داده 
شــد آنگونه که باید عملیاتی نشــد و هنوز 
وارد چرخه نشــده اند. ۵۵ دستگاه اتوبوس و 
۱۰ دســتگاه دیگر نیز از بخش دیگر تحویل 
داده شد.وی با اشــاره به برگزاری جلسه ای 
در مجلس شورای اســامی درباره اتوبوس  
و دعوت از شهرداری، شــورا و خودروسازان 
و وزارت کشور یادآور شــد: در این زمینه ۲ 
ساعت بحث شد و در جلســه مطرح کردیم 

که بگویید چه تعداد دستگاه اضافه می شود و 
اگرها کنار گذاشته شود.چمران با بیان اینکه 
متاسفانه ۱۰ سال اســت که از شرکت های 
خودروسازی اتوبوس خریداری نشده است، 
گفت: با توجه بــه این موضوع، شــرکت ها 
اقدامات را در بخش دیگــری انجام دادند و تا 
دوباره شــروع کنند زمان می برد اما ساخت 
را آغاز کردند و آمادگــی لازم را در این زمینه 
دارند. قرار شد همه شرکت های تولیدکننده 
دعوت شــوند و تعهد دهند که چــه تعداد 
اتوبوس خواهند ســاخت. بخــش عمده ای 
از منابع یعنی حــدود ۸۰ درصــد را وزارت 
کشور و ۲۰ درصد را نیز شهرداری ها پرداخت 
می کنند و شهرداری تهران هر کجا قراردادی 
منعقد شــده، ســهم خود را پرداخت کرده 
اســت.چمران در مورد کاهش زمان صدور 
پروانه ساختمان اظهار داشت: ما دوباره این 
گایه را مطرح کردیم کــه آنچه پیش بینی 
می  کردیم اتفاق نیفتاده و باید تحرک خوبی 
در معاونت شهرسازی و سایر معاونت ها رخ 
دهد. باید حرکت جهادی انجام شود و زمان 

صدور پروانه به یک ماه کاهــش یابد که به 
اعتقاد من این ظرفیت وجود دارد.

رئیس شورای اسامی شــهر تهران در آغاز 
جلسه شــورای شــهر با اشــاره به حوادث 
اخیر گفت: شاهد پیوســتن ایران به مجمع 

شانگهای و پیشرفت اقتصادی بودیم.
وی با بیــان اینکه در کشــور به رشــدی 
هرچنــد اندک، رســیدیم، گفــت: دولت 
بخشــی از بدهی ها را پرداخت کرده است 
و موفقیت های داشــته که در رســانه ها به 
آنها پرداخته شــد.وی با اشاره به پیاده روی 
اربعین نیز افــزود: در تهران این راهپیمایی 
برگزار شــد؛ در مشــهد مقــدس نیز چند 
میلیون نفر به زیــارت رفتند.چمران تاکید 
کرد که این حرکت ها و سفر رییس جمهور 
به ســازمان ملل و سخنانی شــجاعانه وی 
و نشــان دادن عکس ســردار ســلیمانی، 
موفقیت هایی بود که دشــمنان نتوانستند 
این موفقیت ها را ببینند و برنامه ریزی هایی 
در مقابــل آن کردنــد که به اغتشاشــات 

خیابانی انجامید.





وستای نائب کندی  مدرسه بانک اقتصادنوین در ر
ماکو افتتاح شد

مدرسه بانک اقتصادنوین در روســتای نائب کندی از توابع شهرستان 
ماکو، در مراسمی با حضور دانش آموزان، معلمان اهالی روستا و جمعی 

از مسئولان استان آذربایجان غربی افتتاح شد.
به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین، مدرسه سه کاسه روستای 
نائب کندی در زمینی به مســاحت یک هزار مترمربــع و زیربنای ۱۹۵ 
مترمربع و با اعتباری بالغ بر ۳۰ میلیــارد ریال تکمیل و تقدیم کودکان 
و نوجوانان این روستا شــد. گفتنی است، همزمان با آغاز سال تحصیلی 
جدید پنج مدرسه بانک اقتصادنوین در استان های مرکزی، کرمانشاه، 

قم، مازندران و آذربایجان غربی به بهره برداری رسید.

وند حرکت مثبت بانک نباید متوقف شود ر
هجدهمین جلسه کمیته سرمایه گذاری بانک دی با حضور مدیرعامل 

بانک و اعضای این کمیته برگزار شد.
 به گزارش روابط عمومی بانک دی، در ابتدای این جلســه گزارشــی از 
فعالیت های انجام شده در حوزه ســرمایه گذاری و اقدامات مالی بانک 

توسط مدیران مربوطه ارائه شد.
مدیرعامل بانک دی در این جلســه با بیان این که بــرای تجهیز منابع 
ارزان قیمت بانک برنامه ریزی جدی انجام شده است، بر لزوم پرستاری 
از مشــتریان ارزنده بانک تاکید کرد و گفت: تمام توان ما تا پایان سال 

بر کاهش زیان انباشته و بهبود شرایط مالی بانک متمرکز خواهد بود.
علیرضا قیطاســی بر لزوم اســتفاده از همه ابزارهای مالی قانونی مانند 
اوراق گواهی ســپرده، صندوق اماک و مســتغات، اوراق صکوک و 
تبدیل اماک بزرگ بــه اماک کوچک برای تامیــن مالی بانک تاکید 
و خاطرنشان کرد: حرکت شــکل گرفته در بانک دی به منظور تحقق 
شــاخص های مثبت و کلیدی بانکداری نتایج خوبی به همراه داشته و 
این روند نباید کند شود.در ادامه این جلسه، ضمن طرح دستور جلسه 

کمیته، پیرامون بندهای آن بحث و تبادل نظر شد.

رئیسهیأتمدیرهبانککشاورزیتأکیدکرد
ورت تغییر مدل های کسب و کار  ضر

 بر بستر فن آوری
رئیس هیأت مدیره بانک کشاورزی با اشاره به نقش فن  آوری در تغییر 
مدل های کسب و کار در دنیای امروز، خاطرنشــان کرد: نگرش  ما در 
فضای کسب و کار نیز متناسب با تغییرات محیط و حوزه فن آوری باید 

تغییر کند.
به گزارش روابط عمومی بانک کشــاورزی ؛ وهب متقی نیا که صبح روز 
شنبه نهم مهر ماه در ارتباط زنده تصویری با کارکنان این بانک در دوره 
آموزشــی» اصول و فنون مذاکره و بازاریابی خدمات بانکی« سخن می 
گفت، با اعام این مطلب بر رویکرد آموزشــی مســتمر و مهارت محور 
تأکید کرد.وی ضمن قدردانی از زحمات و تــاش های کارکنان بانک 
کشاورزی به ویژه کارکنان  شعب سراســر کشور یادآور شد: با تغییرات 
به وجود آمده در بســتر فن آوری، ارائه خدمات به روش های ســنتی 
پاسخگوی نیاز های امروزی نیست و تغییر مدل های کسب و کار امری 
اجتناب ناپذیر اســت.رئیس هیأت مدیره  بانک کشــاورزی با اشاره به 
ضرورت بهبود و ارتقای مدل های کســب و کار تصریــح کرد: مذاکره 
با مشتری، نیازســنجی و رصد رفتار مشــتریان و تولید و ارائه خدمات 

بانکی بر اساس این داده ها نیازمند تغییر است.
متقی نیا در بخش دیگری از ســخنانش با اشــاره به زیرســاخت های 
الکترونیکی بانک کشاورزی و قابلیت های آن ،گفت: نگرش ما متناسب 
با تغییرات محیطی و حوزه فن آوری در ارائه خدمــات باید تغییر کند 
تا مشتریان بدون حضور درشعبه و با ســرعت بیشترو در بستری امن، 

خدمات مورد نیاز خود از جمله تسهیات را دریافت کنند.
وی در ادامه  بر ضرورت توســعه ارتبــاط با مشــتریان، ارتقای دانش 
کارکنان و کسب مهارت های جدید متناســب با تغییرات تأکید کرد و 
یکی از این مهارت ها را فنون مذاکره و شناخت نیازهای مشتری دانست 
و ابراز امیدواری کرد: با همت ، برنامه ریزی و توسعه ارتباط با مشتریان، 
برنامه های تدوین شــده این بانک در حوزه بازاریابــی با هدف افزایش 
سهم از بازار ، جذب منابع  مالی بخش کشاورزی  و کمک به تحکیم پایه 

های امنیت غذایی کشور تحقق  یابد.

بانک ها تصمیم گیرنده نهایی برای ارائه 
تسهیلات با سهام هستند!

مدیرعامــل ســپرده گذاری مرکزی گفت: زیرســاخت های اســتوار 
الکترونیک سهام توسط سمات عملیاتی شده است، اما ارائه تسهیات 

به سهامداران به سیاست های داخلی بانک ها بستگی دارد.
محمد باغســتانی گفت:ســمات تنها در خصوص ارائه سرویس های 
استوار الکترونیک ســهام پاسخگو است این شــرکت اطاعی از نحوه 
اطاع رســانی بانک ها به شــعب خود و فرآیند هــای عملیاتی اجرای 
این طرح ندارد.او می گوید: تاکنون ســه بانک »ملی، مهر و رســالت« 
سرویس های استوار هوشــمند الکترونیک را پیاده ســازی کرده اند و 
بانک های »ایران ونزوئا، تجارت، ملــت و دی« نیز اقدامات اولیه ای را 
برای ایجاد این طرح ملــی انجام داده اند که امیــدوارم این چهار بانک 

هرچه سریعتر بتوانند این خدمت را در بانک های خود عملیاتی کنند.
باغستانی گفت: سمات این آمادگی را دارد تا سرویس های استوار، رفع 
توثیق و فروش و برگشــت از فروش سهام را پیاده ســازی و در اختیار 
بانک ها قرار دهد. شــرط اصلی استفاده از ســرویس استوار هوشمند، 
ســجامی بودن افراد اســت و ســهامدارانی می تواننــد از این خدمت 

استفاده کنند که در سامانه سجام ثبت نام کرده و احراز هویت شوند.

باغســتانی با بیان اینکه ســهامداران عدالت نیز می توانند سهام خود 
را بــرای دریافــت وام وثیقه کنند گفــت: تاکنون بیــش از ۳۵۰ هزار 
مشمول سهام عدالت با وثیقه کردن ســهام خود تسهیات از سیستم 
بانکی دریافت کرده اند. ســهامدارانی که دارایی آن ها توقیف نباشــد و 
محدودیت کارگزار ناظر نداشــته باشــند می توانند از سرویس استوار 
هوشمند الکترونیک در همه روز های کاری برای تأمین مالی و دریافت 
تسهیات اســتفاده کنند و هر بانک بر اساس سیاســت هایی که دارد 

نسبت به ارائه تسهیات به مشتریان خود اقدام می کند.
او گفت: فاز اول طرح اســتوار الکترونیک هوشمند دارایی ها روز پنجم 
مرداد امسال با حضور دادستان کل کشور، وزیر امور اقتصادی و دارایی 
و رئیس ســازمان بورس و اوراق بهــادار رونمایی شــد، در این مرحله، 
سهامداران می توانند از سهام خود در بازار سرمایه به عنوان وثیقه برای 

دریافت تسهیات و ضمانت نامه بانکی استفاده کنند.

قدردانی کمیته امداد از حمایت بانک صادرات 
ایران در کمک به اشتغالزایی مددجویان

رئیس کمیتــه امداد امــام خمینــی )ره( از 
بانک صادرات ایران به پــاس حمایت و تاش 
چشمگیر این بانک برای کمک به ایجاد اشتغال 
مددجویان و رفع محرومیت از جامعه قدردانی 

کرد.
به گزارش روابط عمومــی بانک صادرات ایران، 
ســید مرتضی بختیاری گفت: مساعدت های 
بانک صادرات ایران برای جــذب مطلوب منابع قرض الحســنه نقش 
مهمی در ایجاد اشتغال مولد و استقال اقتصادی خانواده های نیازمند 

ایفا کرده و این تاش ها شایسته قدردانی است.
وی افزود: توانمندســازی محرومین مورد حمایــت کمیته امداد امام 
خمینی )ره(، تقویت خودباوری در خانواده هــای نیازمند و همچنین 
توسعه اشــتغال برای جامعه هدف در اولویت برنامه های این نهاد است 
که مســاعدت بانک صادرات ایران و جذب مطلوب منابع قرض الحسنه 
موجب ایجاد اشتغال مولد و اســتقال اقتصادی خانواده های نیازمند 

شده است.
بختیاری با بیــان اینکه خدمت بــه محرومین و نیازمنــدان و احیای 
امید و شــوق زندگی در جان هــای رنجدیده، توفیــق بزرگی از جانب 
خداوند رحمان بــه بندگان اســت، افزود: به مصداق حدیث شــریف 
»من لم یشــکرالمنعم من المخلوقین لم یشــکر الله عزوجل«، از بانک 
صادرات ایران به پاس حمایت های شــایان توجه و تاش چشــمگیر 
برای جذب تسهیات بانکی و ایجاد اشــتغال مددجویان، نیازمندان و 
رفع محرومیت از جامعه هدف کمیته امداد امــام خمینی )ره( از بانک 

صادرات ایران قدردانی می کنم.

بانکمرکزیاعلامکرد
وصول بیش از ۹۰ درصد چک ها در مرداد ۱۴۰۱

بررسی آخرین آمارها حاکی از این اســت که در مردادماه امسال حدود 
۷.۱ میلیون فقره چک مبادله  شــد که ۹۰.۹ درصد این چک ها وصول 

شده است.
 به نقل از بانک مرکزی، در مردادماه امســال در سامانه چکاوک حدود 
۷.۱ میلیون فقره چک به ارزش بیش از ســه هــزار و ۴۶۹ هزار میلیارد 
ریال مبادله شد که نســبت به ماه قبل از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۱۲ 

درصد و ۴.۵ درصد افزایش نشان می دهد.
از کل تعداد چک های مبادله شده در ســامانه چکاوک ۹۰.۹ درصد و از 

تمام مبلغ چک های صادر شده ۸۸.۶ درصد وصول شده است.
درصد تعداد و مبلغ چک های وصول شــده در ماه قبل به ترتیب معادل 
۹۰.۷ درصــد و ۸۹.۶ درصد بوده اســت. همچنین این نســبت در ماه 

مشابه سال قبل به ترتیب برابر ۸۹.۳ درصد و ۸۵.۲ درصد بوده است.

شاخص نسبت چک های برگشــتی به چک های مبادله ای در مردادماه 
۱۴۰۱ به لحاظ تعدادی، ۹.۱ درصد بوده که این شــاخص در ماه قبل 
عدد ۹.۳ درصد را نمایــش می دهد. همچنین این شــاخص به لحاظ 
مبلغــی ۱۱.۴ درصد بوده و در مــاه قبل عدد ۱۰.۴ درصــد را نمایش 

می دهد.
شاخص نسبت چک های برگشــتی به مبادله ای در خصوص چک های 
صیادی به لحاظ تعدادی ۷.۹ درصد بوده است در حالی که این شاخص 

در خصوص چک های طرح قدیم ۱۲.۸ درصد بوده است.

امضای تفاهم نامه همکاری آموزشی مابین 
کارگزاری بانك صنعت و معدن و انجمن مالی ایران

تفاهم نامه همکاری آموزشــی بین کارگزاری 
بانک صنعــت و معدن و انجمن مالــی ایران با 
هدف تبادل دانش و برقراری ارتباطات علمی و 
به اشتراک گذاشتن تجارب به صورت پیوسته، 
برگزاری همایش هــا و کارگاه هــای علمی و 
آموزشــی مشــترک و همکاری در حوزه های 

آموزشی و مشاوره ای به امضا رسید.
به گزارش روابــط عمومی بانک صنعــت و معدن، در جلســه ای که با 
موضوع عقد قرارداد و امضــای تفاهم نامه همــکاری کارگزاری بانک 
صنعت و معدن و انجمــن مالی ایران،با حضور مدیــر عامل کارگزاری 
بانک صنعت و معدن، رئیس انجمن مالی ایران و دبیر این انجمن برگزار 
گردید، تفاهم نامه یاد شــده با توجه به توانمندی های دو طرف منعقد 

گردید.
در این نشست، رامین ملماســی مدیر عامل کارگزاری بانک صنعت و 
معدن ضمن اعام اینکه کارگزاری می بایســت ظرفیت های فرهنگ 
سرمایه گذاری و سرمایه داری را در بازار سرمایه توسعه دهد و بسترهای 
مساعد و مناســبی را در این زمینه فراهم نماید، اظهار داشت: بهترین 
شرایط و بستر مناسب در زمینه توسعه ظرفیت فرهنگ سازی سرمایه 
گذاری به امر آموزش وابسته می باشد، همیشه این موضوع مورد توجه 
و بررسی جدی قرار گرفته و سهامدارانی که در عرصه بازار سرمایه وارد 
شده و شــروع به فعالیت می کنند با توجه به ریســک های بازار، باید با 
تحلیل و دانش کافی به این بازار ورود پیدا کرده و با شناخت کافی وارد 
عمل شــوند که رفع این چنین دغدغه ها، مســتلزم ارائه آموزش های 

کاربردی می باشد.
مدیر عامل کارگــزاری بانک صنعــت و معدن در ادامــه تصریح کرد: 
آموزش های کاربردی در کنار انجمــن مالی اگر تحقق یابد به طور قطع 

می تواند به نتیجه مطلوبی منجر شود.
رضا راعی رئیس انجمن مالی ایران نیز در این جلسه بیان داشت: انجمن 
مالی ایران به عنوان یکی از پیشروترین انجمن های علمی و مالی کشور، 
تا کنون موفقیت ها و پیشرفت های چشمگیری داشته و کمک شایانی 

به دانش و حرفه افراد در سطح کشور نموده است.
وی افزود: در حال حاضر، تنها انجمن مالی کشور که صاحب امتیاز چاپ 
نشریه به زبان انگلیسی در حوزه مالی می باشد انجمن مالی ایران است 
و تا کنون سمینارها و وبینارهای مختلفی را برگزار نموده که به توسعه 

علوم مرتبط در بازارهای مالی کشور کمک کرده است.
وی در ادامه با عنوان اینکــه کارگزاری بانک صنعــت و معدن یکی از 
کارگزاری های قدیمی و پیشــرو در بازار سرمایه کشــور بوده و هست 
اذعان داشت: کارگزاری بانک صنعت و معدن در حوزه معامات بورس 

کالا و انرژی تاکنون حضور پر رنگی داشته است.
رئیس انجمــن مالی ایران در پایان خاطرنشــان کرد: پیشــتر نیز این 
انجمن با کارگزاری صنعــت و معدن همکاری هایی داشــته که از این 
پس نیز با کمک و همکاری کارگزاری در حوزه مالی فعالیتهای خود را 

توسعه بخشیده و دوره هایی با مدارک رسمی ارائه خواهد کرد.
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پرداخت ٢٧ هزار میلیارد تومان وام آسان

خریدار  مدیر کل دفتر امور بانکی وزارت اقتصاد 
گفت: از ابتــدای اجرای طــرح پرداخت وام خرد 
آسان )دی ماه۱۴۰۰ ( تا پایان ۱۵ شهریور ۱۴۰۱ 
جمعا به بیــش از ۷۹۳ هزار نفر بالــغ بر ۲۷ هزار 

میلیارد تومان پرداخت شد.
 پرداخت وام آســان بــا هدف تســهیل فرآیند 
پرداخت یا به عبارتی هدف کاهش وثایق متعدد 
از اواخر سال گذشته مطرح و آغاز شد و قرار بر این 
بود که افراد با اعتبار سنجی بانکی و واجد شرایط 
بدون ضامــن بتواند با ســفته و فیــش حقوقی 
و بدون ســپرده گذاری بــه وام بانکی تا ســقف 
۱۰۰ میلیون تومان دسترســی داشــته باشند . 
از دیگر اهداف پرداخت وام آســان دسترســی 
ســریع متقاضیان واجد شــرایط به آن و تقویت 
پرداخت های خرد بود تا نیازهای عمومی جامعه 

تامین شود.
اجرای این خواســته رییس جمهــوری و طرح 
دولتــی بر عهــده بانک های دولتی اســت اما در 
همان ابتدای اجرای این طــرح، بانک ها به دلیل 

کمبود منابــع تمایلی به پرداخــت وام های خرد 
آسان نداشــتند از این رو عدم تمکین بانک ها از 
این دستور، با اعتراض و شــکایت مردمی مواجه 
شد. همین شکایت مردمی و پیگیری های وزارت 
اقتصاد منجر بــه برخورد با مدیــران بانک های 

متخلف شد. 
عاوه بر فرایند پرداخت تســهیات خرد آسان ، 
صف های طولانی وام ازدواج شکایت مردمی را در 
پی داشته  از این رو اخیرا بســته تسریع و تسهیل 
پرداخت وام ازدواج  اخیرا به شــبکه بانکی اباغ 
شــد و قرار بر این شــد از زمان تکمیــل مدارک 
متقاضیان تا ۱۰ روز پس از آن وام قرض الحســنه 
به حساب زوجین متقاضی واریز شود یعنی مدت 
انتظار دریافت وام ازدواج به طور قانونی باید به ۱۰ 

روز کاری کاهش پیدا می کرد.
قربان اسکندری، مدیر کل دفتر امور بانکی و بیمه 
وزارت اقتصاد درباره آخریــن وضعیت پرداخت 
وام آسان و وام ازدواج به متقاضیان اظهار داشت: 
آمار تسهیل در پرداخت تسهیات خرد از ابتدای 

اجرای طرح)دی ماه۱۴۰۰ ( تا پایان ۱۵ شهریور 
۱۴۰۱ جمعا بیــش از ۷۹۳ هزار نفــر بالغ بر ۲۷ 
هزار میلیارد تومان توســط بانک هــای دولتی، 

قرض الحسنه و خصوصی شده بوده  است.
وی با بیان اینکــه میانگین هر فقره تســهیات 
گفته شــده مبلغ ۳۴ میلیون تومان است، ادامه 
داد: در این طــرح وزارت اقتصاد برای اولین بار در 
نظام بانکی فرآیند پرداخت تســهیات تا سقف 
یکصد میلیون تومان را تســهیل کرد. البته باید 
توجه داشت به آن معنی نیســت که هر شخصی 
می تواند بدون داشتن شرایط لازم و کافی نسبت 

به اخذ تسهیات اقدام کند.
 مدیر کل دفتر امور بانکــی و بیمه وزارت اقتصاد 
گفت: همچنین از ابتدای ســال جــاری تا پایان 
شــهریور ماه بیش از ۴۸۵ هزار نفــر فقره جمعا 
بالغ بر ۶۷ هزار میلیارد تومان تســهیات ازدواج 
دریافت کرده اند . این درحالی اســت که در کل 
ســال ۱۴۰۰ جمعا بالغ بر ۸۰ هزار میلیارد تومان 

تسهیات ازدواج پرداخت شده است.

خریدار  تفاهم نامه همکاری مشترک دو جانبه 
بانک ملی ایــران و انجمن صنایــع همگن نیرو 
محرکه و قطعه ســازان خودروی کشور به منظور 
گسترش تعامات و ارتقای سطح خدمات بانکی 
و افزایش همکاری های متقابــل به امضای دکتر 
محمدرضا فرزیــن مدیرعامل بانــک ملی ایران 
و محمد رضــا نجفی منش رئیــس هیات مدیره 
انجمــن تخصصی صنایع همگن نیــرو محرکه و 

قطعه سازان خودرو کشور رسید.
به گــزارش روابط عمومی بانک ملــی ایران، این 
مراســم که با حضور اعضای هیات مدیره و دیگر 
مدیران و مســئولان ارشــد بانک ملــی ایران و 
همچنین مدیران و جمعی از اعضای هیات مدیره 
انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه سازان 
خودروی کشــور برگزار شــد، دکتر محمدرضا 
فرزین با اشاره به این که بانک ملی ایران با ظرفیت 
های گســترده خود در امور بانکــی حمایت ویژه 
از بنگاه های اقتصــادی و واحدهــای تولیدی و 
صنعتی در کشــور را در اولویت و دستور کار قرار 
داده اســت، گفت: بانک ملی ایران در راســتای 
توســعه کشــور با ارائه خدمات مالی به شرکت 
ها و مجموعه های بــزرگ زمینه رونــق تولید، 
اشــتغالزایی و صادرات محصولات این شرکت ها 

را فراهم کرده است.
دکتر فرزیــن در ادامه افزود: طی مــاه های اخیر 
با برگزاری جلســات متعــدد و برنامه ریزی های 
صورت گرفته سیاســت ها و راهبردهای اساسی 
در بانک اتخاذ شــد که تعامل و همــکاری های 
مشــترک ســازنده و موثر با شــرکت ها و واحد 
های تولیدی بــزرگ و نامدار در کشــور یکی از 

این راهبردهاســت.وی در این مراسم به تشکیل 
بانکداری جامع و شرکتی در این بانک اشاره کرد 
و اظهارداشــت: بانک ملی ایران با نگاه بلندمدت 
برای توسعه و گســترش فعالیت های موثر خود 
ارائه خدمات گســترده بانکــی و امــور مالی را 
براساس نیاز به شرکت های بزرگ در اولویت قرار 

داده است.
 وی تصریــح کرد: بانک ملی ایران ســهم عمده و 
مهمی در پرداخت تسهیات خُرد در کشور دارد 
اما براساس ســاختار و رویه های قبل سهمی در 
پرداخت تســهیات و ارائه خدمات مالی کان به 
شــرکت ها و واحد های تولیدی بزرگ در کشور 
ندارد بر همین اساس توانستیم در مدت کوتاهی 
بانکداری جامع و شــرکتی را در بانک راه اندازی 
کنیم تا به سرعت و در اســرع وقت براساس نیاز 

مشتریان خدمات بانکی کان را ارائه دهیم.
دکتر فرزین با بیان این که بانک ملی ایران با وجود 
شبکه ارزی منحصربفرد و بدون رقیب در داخل و 
خارج کشــور می تواند خدمات ارزی گسترده ای 
را به شرکت های قطعه ســاز در کشور ارائه دهد، 
افزود: مصمم هســتیم زنجیــره ارزش خدمات 
اعتباری بانک را با اولویــت حمایت از صنعتگران 
و صاحبان صنایع به ســمت رونــق تولید هدایت 

کنیم.
فرزین همچنین با تاکید بــر این که وظیفه بانک 
ملی ایران خلق بنگاه اســت، گفت: ما می کوشیم 
تا به جای بنگاه داری، بــه خلق بنگاه کمک کنیم 
به این معنی که ما کمک مــی کنیم تا بنگاه های 
اقتصادی و واحد های تولیدی در سراســر کشور 
با تامین مالی و ســرمایه گذاری هــای بانک در 

راستای اشتغالزایی و کمک به توسعه کشور خلق 
شوند.سید فرید موسوی عضو هیات مدیره بانک 
ملی ایران در این مراسم با بیان این نکته که بانک 
ملی ایران در ارائه خدمات مالــی به کارآفرینان، 
صنعتگران و صاحبان صنایــع در بین بانک های 
کشور پیشرو و پیشگام اســت، افزود: بانک ملی 
ایران شرکت های تولیدی و صنعتی را در راستای 

رشد و شکوفایی کشور حمایت خواهد کرد.
وی این تفاهم نامه همــکاری را اثربخش خواند 
و افزود: اگر مــا بتوانیم به یک الگــوی همکاری 
برسیم این مشارکت منجر به اثربخشی بیشتری 

خواهد شد .
در این مراســم محمد رضا نجفــی منش رئیس 
هیات مدیــره انجمن تخصصــی صنایع همگن 
نیرو محرکه و قطعه ســازان خــودرو نیز ضمن 
تقدیر از نگاه حمایتی مدیریــت بانک ملی ایران 
اظهارداشت: اســتفاده از ظرفیت ها و توانمندی 
های بانک ملی ایران برای رفع نیازهای راهبردی 

قطعه سازان خودرو کشور لازم و ضروری است.
وی گفت: این بانک، بانکی خوشــنام با تعداد زیاد 
مشتریان اســت و حمایت های بانک ملی ایران از 
شــرکت های قطعه ســاز خودرو در کشور بدون 
شــک می تواند مایه خیر و برکت باشد و شرکت 

ها را در رسیدن به اهداف ترسیم شده کمک کند.

پارسیان

بانک پارسیان باهدف همراهی، 
حمایت و نقش آفرینــی مؤثرتر 
در حــوزه صنعــت و تأمیــن 
نیازهای شــرکت های صنعتی، 
به صورت فعال در بیست و دومین 
نمایشــگاه بین المللــی صنعت 
حضــور یافت.بانک پارســیان با 
برپایی غرفه در این نمایشــگاه، 
آخرین دســتاوردها، خدمات و 
محصولات خود را در معرض دید 
بازدیدکنندگان قــرار می دهد و 
کارشناســان حوزه های مختلف 
بانک بــا اســتقرار در محل غرفه 
) ســالن ۳۸ غرفه شــماره ۵۰( 
آماده پاســخگویی به ســؤالات 

ن  گا کننــد ید د ز با
هستند.

گــروه  همچنیــن 
بانــک  بازاریابــی 
متشکل از کارشناسان 
بانکــداری شــرکتی، 
امور شعب، بازاریابی و 

توسعه کسب وکار و ارزی با هدف 
شناسایی بازارهای جدید جهت 
تأمین مالی شــرکت های حاضر 
در نمایشگاه، توســعه برندینگ 
و معرفی خدمــات در غرفه های 
شــرکت های حاضر در نمایشگاه 
حضورداشــته و ضمن مذاکره با 
مدیران و نمایندگان شــرکت ها 

نســبت به نیازسنجی 
مشتریان جدید جهت 
ارائه خدمات متنوع به 
ایشــان اقدام و آخرین 
برنامه هــای این بانک 
در زمینــه حمایــت از 
بخش هــای مختلــف 

حوزه صنعت را ارائه می کنند.
گفتنی است؛ بیســت و دومین 
نمایشــگاه بین المللــی صنعت 
با حضــور بیش از ۳۰۰ شــرکت 
ایرانــی و خارجــی از ۹ لغایــت 
۱۲ مهرمــاه در محــل دائمــی 
نمایشــگاه های تهــران در حال 
برگزاری است. در این نمایشگاه 

تخصصی کــه به عنــوان یکی از 
مهم ترین رویدادهــای صنعتی 
در کشــورمان محسوب شده و از 
اهمیت ویژه ای برخوردار اســت، 
انــواع ماشــین آلات صنعتــی، 
تجهیــزات ســاخت و تولیــد، 
اتوماســیون یا خودکارســازی 
و  فنــی  خدمــات  صنعتــی، 
مهندســی، ابزارآلات تولیدی و 
صنعتی، قطعــات مصرفی، مواد 
اولیه صنعتی، دستگاه های ابزار 
دقیق، وســایل آزمایشــگاهی و 
تست محصول و … جهت بازدید 
و خرید عاقه منــدان به نمایش 

گذاشته می شود.

نمایش دستاوردها و نوآوری های بانک پارسیان در نمایشگاه صنعت تهران

شعبهبانک

و کشور در انعقاد  ونق تولید قطعه سازان خودر ر
تفاهم نامه همکاری مشترک با بانک ملی ایـران


